
 

Z á p i s  č. 7 

ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 2. 4. 2024 
 

Přítomno 9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Dipl. Kff. Kateřina Hanzlová, Bc. Iveta Kavanová,  

Jitka Machálková 

Ověřovatelé  Ing. Zbyněk Miklík a Ing. Květa Vinklátová 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisu  

z 6. RK dne 19. 3. 2024 

7. zasedání rady kraje v roce 2024 zahájil Martin Půta, hejtman, v 7.00 hodin. Navrhl, aby zápis 

ověřili Ing. Zbyněk Miklík a Ing. Květa Vinklátová, zapisovatelkou jednání určil Jitku 

Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

M. Půta se dotázal, zda byl ověřen zápis z 6. RK dne 19. 3. 2024. Zápis ověřen byl, připomínky 

nikdo nevznesl, tímto jej lze považovat za schválený. Dále se dotázal pana ředitele na další kroky 

ohledně materiálu týkajícího se navýšení počtu zaměstnanců na odboru životního prostředí  

a zemědělství. 

Načež proběhla krátká diskuze s tím, že nový materiál, jehož obsahem bude revokace usnesení 

č. 518/24/RK bude předložen na dalším jednání rady kraje. 

 

2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 

zapisovatelky, informace o schválení 

zápisu z 6. RK dne 19. 3. 2024 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

4.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

5.  Vyhodnocení 3. zasedání zastupitelstva 

kraje konaného dne 26. 3. 2024 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

6.  Příprava 4. zasedání zastupitelstva kraje 

konaného dne 23. 4. 2024 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

7.  Závazek spolufinancování projektu „Nisa 

– řeka, která nás spojuje“ 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 2 - 

8.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace z Krizového fondu 

Libereckého kraje č. OLP/3654/2019  

s ČR – Krajským ředitelstvím policie 

Libereckého kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

9.  RO č. 135/24 - úprava kapitoly 917 01  

– Transfery, odbor kancelář hejtmana  

– individuální dotace Bráně Trojzemí,  

p. o. 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

10.  ZR–RO č. 136/24 – změny v kapitole 

931 01 – Krizový fond LK, 

nespecifikované rezervy (dotace ZZS LK 

a HZS LK) a navýšení výdajů kapitoly 

912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor 

zdravotnictví 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

11.  Změna Statutu Krizového fondu 

Libereckého kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

12.  RO č. 140/24 - úpravy v kapitole 917 01 

Transfery, rozhodnutí o poskytnutí 

dotace obcím k programu ministerstva 

vnitra – Dopravní automobily/požární 

přívěsy 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

13.  ZR-RO č. 141/24 - úpravy v kapitole  

917 01 Transfery, rozhodnutí  

o poskytnutí dotace obcím k programu 

ministerstva vnitra – Hasičské zbrojnice 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

14.  Poskytnutí finančních prostředků ze 

Sociálního fondu Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 

15.  Návrh na vyřazení majetku  Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 

16.  Protokol o kontrole č. j. OK-84/23 

Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Elišky Krásnohorské 

921/22, 460 01 Liberec, příspěvková 

organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

17.  Protokol o kontrole č. j. OK-01/24 

Pedagogicko-psychologická poradna, 

Havlíčkova 443, 470 01 Česká Lípa 

příspěvková organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

18.  Protokol o kontrole č. j. OK-02/24, 

Pedagogicko-psychologická poradna, 

Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad 

Nisou, příspěvková organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 3 - 

19.  Protokol o kontrole č. j. OK-03/24 

Gymnázium Turnov, Jana Palacha 804, 

511 01 Turnov, příspěvková organizace 

LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

20.  RO č. 122/24 – navýšení příjmů a výdajů 

rozpočtu v kapitole 914 03 – Působnosti, 

ekonomický odbor – daň z příjmů 

právnických osob za kraj 

Z pís. Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. ekonomiky 

21.  Plnění rozpočtu kraje za období leden  

až březen 2024 

Z pís. Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. ekonomiky 

22.  Plán pro vyhledávání náhradních rodičů 

Libereckého kraje na období 2024-2027 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

23.  Změna příloh č. 1 ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací resortu 

sociálních věcí 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

24.  RO č. 130/24 – úpravy v kapitole 917 05 

– Transfery, odbor sociálních věcí  

– záštity s finanční podporou z rozpočtu 

Libereckého kraje 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

25.  Financování sociálních služeb dle 

zvláštního zákona - Vyhlášení 2. kola 

dotačního řízení na rok 2024  

v Libereckém kraji z prostředků kapitoly 

313 MPSV státního rozpočtu 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

26.  Souhlasná stanoviska k investičním 

rozvojovým aktivitám sociálních služeb 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

27.  RO č. 126/24 - úpravy kapitoly 917 09 

Transfery, záštity – Nadační fond 

Martina Chaloupky, Psychiatrická 

nemocnice Horní Beřkovice 

Z pís. Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

28.  Jednání rady kraje v působnosti jediného 

akcionáře akciové společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa,  

a. s. 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

29.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky "Zpracování projektové 

dokumentace – slaný bazén 

pro rehabilitaci dětí od 1 roku“ Léčebnou 

respiračních nemocí Cvikov, p. o. 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

30.  ZR-RO č. 139/24 navýšení kapitoly 

912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor 

zdravotnictví – investiční účelový 

příspěvek na projekt ZZS LK-nákup 

vozidel RLP/RZP a RV 

Z Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 4 - 

31.  ZR–RO č. 134/24 – úprava kapitol 

920 04 a 917 04 OŠMTS a poskytnutí 

účelové dotace Statutárnímu městu 

Jablonec n/N – Rekonstrukce otvorových 

výplní – SUPŠ a VOŠ JBC, p. o. 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

32.  RO č. 137/24 – úprava kapitoly 912 04 

a poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků SPŠ a VOŠ Liberec, SUPŠ 

Kamenický Šenov, ZŠ a MŠ logoped. 

Liberec a ZŠ a MŠ pro TP Liberec 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

33.  RO č. 106/24 – úprava kapitoly 917 04  

– Transfery a poskytnutí účelových 

dotací Technické univerzitě v Liberci 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

34.  RO č. 129/24 - úprava kapitoly 916 04  

- účelové neinvestiční dotace - vratky 

na MŠMT 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

35.  RO č. 113/24 – úprava kapitoly 916 04  

- účelové neinvestiční dotace – úprava 

rozpisu rozpočtu přímých výdajů  

RgŠ ÚSC na rok 2024 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

36.  RO č. 138/24 – úprava kapitoly 917 04  

– dotační programy Vzdělávací aktivity 

pro seniory a Systémová vzdělávání žáků 

v oboru základní škola speciální 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

37.  RO č. 132/24 – úprava kapitoly 923 04  

– Spolufinancování EU, poskytnutí 

účelové dotace z programu Podpora 

školního stravování v Libereckém kraji 

pro školní rok 2023/2024 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

38.  RO č. 131/24 – úprava kapitoly 923 04 

Spolufinancování EU, poskytnutí 

mimořádného účelového příspěvku 

z programu Podpora školního stravování 

v LK pro školní rok 2023/2024 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

39.  Partnerství v rámci programu Erasmus +, 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

40.  Odměna pro ředitele příspěvkových 

organizací zřizovaných Libereckým 

krajem v resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 5 - 

41.  Změna zápisu Střední školy řemesel 

a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 

66, příspěvková organizace, v rejstříku 

škol a školských zařízení 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

42.  Změna zápisu Střední školy, Semily, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol 

a školských zařízení 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

43.  Jmenování členů konkurzní komise 

pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední 

průmyslové školy technické, Jablonec 

nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

44.  Předchozí souhlas s přijetím darů 

příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

45.  Mimořádné čerpání prostředků fondů 

u příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

46.  Účetní závěrka a výsledek hospodaření 

příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti za rok 2023 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

47.  Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky 

malého rozsahu „Zájezd do Itálie“ SUPŠ 

a VOŠ Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

48.  Střední průmyslová škola stavební, 

Liberec 1, Sokolské náměstí 14, 

příspěvková organizace – schválení 

dodatku č. 1 nájemní smlouvy na byt 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

49.  Vyřazení a převod nepotřebného 

movitého majetku Střední průmyslové 

školy a Vyšší odborné školy, Liberec, 

příspěvková organizace na zřizovatele  

– Liberecký kraj 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

50.  Poskytnutí věcného daru Národnímu 

technickému muzeu v Praze 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 6 - 

51.  Udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné 

výroby Libereckého kraje“ 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

52.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 

organizacemi resortu kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

53.  Vyřazení movitého majetku - senometu  

- svěřeného k hospodaření Zoo Liberec, 

příspěvkové organizaci 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

54.  Zahájení výběrového řízení VZMR 

„Návrh expozice – Muzeum Sudetské 

župy – topografie teroru v prostorách 

hlavní budovy SM“ Severočeským 

muzeum v Liberci, p. o. 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

55.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Nákup automobilů pro Zoo 

Liberec“ Zoo Liberec, příspěvková 

organizace 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

56.  RO č. 123/24 - úprava kapitoly 917 07  

– Transfery - poskytnutí účelových 

dotací – oblast kultury – Naivnímu 

divadlu Liberec a spolku Modrý kocour, 

z. s. 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

57.  ZR-RO č. 124/24 – úprava kapitoly  

917 07 – Transfery - poskytnutí 

účelových dotací Divadlu F. X. Šaldy 

Liberec 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

58.  Poskytnutí účelové dotace na regionální 

funkce knihoven Městské knihovně 

Semily 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

59.  Individuální dotace – Obnova kulturních 

památek – Horní Police, obnova severní 

fasády fary a Krásná, restaurování kaple 

se svatými schody kostela svatého Josefa 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

60.  Poskytnutí mimořádného účelového 

příspěvku z kapitoly 912 07 Krajské 

vědecké knihovně v Liberci na akci 

„Databáze regionálních osobností“ 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

61.  RO č. 128/24 navýšení příjmů a úprava 

kapitoly 917 07 Transfery – dotace 

Ministerstva kultury a Ministerstva 

životního prostředí příspěvkovým 

organizacím kraje 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 7 - 

62.  ZR–RO č. 125/24 úprava kapitoly 926 07 

– Dotační fond – poskytnutí dotací 

v rámci programu 7.2 Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji 2024 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

63.  Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na podporu činnosti 

Místních akčních skupin v Libereckém 

kraji 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

64.  Strategická koncepce rozvoje a podpory 

sociální ekonomiky a sociálního 

podnikání v Libereckém kraji 2024-2025 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

65.  ZR-RO č. 143/24 úprava kapitol 920 14 

a 923 14 OISNM - Závazek 

spolufinancování  projektů „Zpracování 

PD – Rekonstrukce a nástavba objektu 

Denní a pobytové sociální služby, Česká 

Lípa“ a „Zpracování PD – Domov 

a Centrum aktivity, Hodkovice 

nad Mohelkou“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

66.  Závazek spolufinancování projektu 

„Zpracování dokumentace novostavby 

střední zdravotnické školy v Liberci“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

67.  ZR-RO č. 133/24 - Úprava kapitoly  

932 08 Fond ochrany vod Libereckého 

kraje a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z Programu vodohospodářských akcí 

2023 

Z Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí  

a zemědělství 

68.  Rozhodnutí o poskytnutí účelových 

dotací na zemědělské akce z rozpočtu 

Libereckého kraje v roce 2024 

 Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

69.  Veřejná zakázka „ITS Bedřichov II.“  

- dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

70.  Veřejná zakázka „Silnice II/295 

Studenec – hranice kraje“ - dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

71.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice III/28719 Dalešice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

72.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu „Silnice 

III/2701 Šváby – Pavlovice (Popelov), 

sanace skalního masívu“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 8 - 

73.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

II/286 Kundratice – Mříčná – Jilemnice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

74.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDS - Silnice III/26834 Brniště  

– Jablonné v Podještědí, II. etapa“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

75.  Smlouva o vertikální spolupráci 

se společností SILNICE LK a.s.  

- na provedení akce „Souvislá údržba 

silnice III/2821 Rovensko pod Troskami“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

76.  Výjimka z ceníku jednorázových úhrad 

za věcná břemena - Město Ralsko,  

k. ú. Boreček 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

77.  Změna zřizovací listiny Krajské správy 

silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 

Z Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

78.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu „COV LK 

zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p. o. 

- zdravotnické vybavení – část 1“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

79.  Majetkoprávní operace – darování 

(FAMA 2023/11/034): 

a) pozemků v k. ú. Polevsko 

b) darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

80.  Majetkoprávní operace – darování 

(FAMA 2023/11/091): 

a) pozemků v k. ú. Daliměřice 

b) darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

81.  Majetkoprávní operace – darování 

(FAMA 2023/11/054): 

a) pozemku v k. ú. Dětřichov u Frýdlantu 

b) darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

82.  Majetkoprávní operace – darování 

(FAMA 2023/11/008): 

a) pozemků v k. ú. Roztoky u Jilemnice 

b) darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

83.  Majetkoprávní operace – darování 

(FAMA 2023/11/057): 

a) pozemků v k. ú. Mukařov u Jablonce 

nad Nisou a k.ú. Sněhov 

b) darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 9 - 

84.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky "Výměna rozvodů ZTI v objektu 

A, B a E - Střední zdravotnická škola  

a Střední odborná škola Česká Lípa,  

p. o.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

85.  Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemků v k. ú.  Lindava  

(FAMA 2023/01/044)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

86.  Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemků v k. ú.  Mříčná  

(FAMA 2023/08/078)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

87.  Majetkoprávní operace – revokace kupní 

smlouvy č. OLP/3034/2023 koupě 

pozemku v k. ú. Lindava  

(FAMA 2023/03/089) 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

    Nepředloženo 

88.  Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú.  Velenice u Zákup 

(FAMA 2023/06/047)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

89.  Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Kompletní projektové a inženýrské 

práce pro akci APOSS Liberec, p. o., 

lokalita Vratislavice nad Nisou II“  

– dodatek č. 3 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

90.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Hudební kulturně kreativní 

centrum Lidové sady, Liberec – stavební 

práce“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

91.  Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú.  Bratříkov  

(FAMA 2023/07/074)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

92.  Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemků v k. ú. Dubá  

(FAMA 2023/11/089) 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

93.  Majetkoprávní operace – koupě 

a) nemovitého majetku v k. ú. Semily 

(FAMA 2023/02/018) 

b) kupní smlouva 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 10 - 

    Nepředloženo 

94.  Písemné informace  člen rady kraje  

 a)  Plán kontrolní činnosti KÚ LK  

na I. pololetí 2024 aktualizovaný  

k 31. 3. 2024 

 Mgr. René Havlík 

 b)  Zpráva o hospodaření Fondu Turów 

Libereckého kraje v roce 2023 

 Bc. Václav Židek 

95.  Písemná informace předkládaná 

zastupitelstvu kraje 

Z pís. člen rady kraje  

   Přehled veřejných zakázek projednaných 

na 5. a 6. zasedání rady kraje  

a na 4. mimořádném zasedání rady kraje 

 Ing. Zbyněk Miklík 

96.  Zahájení zadávacího řízení „Zajištění 

dodávek tepla ze soustavy zásobování 

tepelnou energií pro Střední školu 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, p. o." 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

97.  Dodávky tepla ze soustavy zásobování 

tepelnou energií pro Základní školu, 

Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 

p. o. 

NEPŘEDLOŽENO 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

98.  Rozpočet Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace na rok 2024 a rozpočtový 

výhled na roky 2025 a 2026 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

99.  RO č. 142/24 – úprava výdajů v kapitole 

920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

silničního hospodářství, přesun mezi 

akcemi v rámci financování silnic 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

100.  Darování užitkového automobilu panu 

Mgr. Ivanu Semotjukovi 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

101.  Zpráva o stavu a převzetí objektu 

Liberec, Alšova 454/10 – tzv. Domu 

Karla Hubáčka 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

102.  Poskytnutí dotace městu Semily  

na projekt „Podnikni TO! - Semily"  

a smlouva o poskytnutí dotace 

OLP/1380/2024 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

103.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovou 

organizací Zdravotnická záchranná 

služba Libereckého kraje 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 11 - 

104.  Závazek spolufinancování projektu 

„Krajina a člověk – v muzeu naživo  

i virtuálně“ a Smlouva o spolupráci  

mezi projektovými partnery, plná moc 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

105.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „Elektromobilita 

ve službách poskytovaných Libereckým 

krajem – pořízení elektromobilů 

kategorie M1 (osobní vícemístná) III“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

106.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „Elektromobilita 

ve službách poskytovaných Libereckým 

krajem – pořízení elektromobilu 

kategorie M1 (osobní) II“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

107.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Sanace opěrné zdi Doksy, 

Valdštejnská ulice, silnice II/270“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

108.  Smlouva o společném zadání veřejných 

zakázek a spolupráci při realizaci 

stavební akce „Silnice III/0356 Višňová, 

rekonstrukce silnice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

109.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Zvýšení bezpečnosti  

ul. Liberecká (pod přejezdem), Hrádek 

nad Nisou“ 

Z Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

110.  Smlouva o společném zadání veřejných 

zakázek a spolupráci a Dohoda 

o převodu práv a povinností při realizaci 

stavební akce „Autobusová doprava 

na komunikaci Výpřež - Ještědka“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

111.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Silnice III/26211 

Kamenický Šenov – Slunečná, 

rekonstrukce silnice – 1. etapa“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

112.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Silnice II/270 Doksy  

– ul. Máchova, rekonstrukce silnice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

113.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „SZ Sychrov – odvodnění 

litinového oplocení“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

114.  Veřejná zakázka „Poskytování 

telekomunikačních služeb a související 

služby a dodávky 2023–2027“  

– rozhodnutí o vypořádání námitek č. 2 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. kancelář 

ředitele 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 12 - 

115.  Smlouva o vertikální spolupráci  

se společností SILNICE LK a.s.  

- na provedení akce „Autobusová 

doprava na komunikaci Výpřež  

– Ještědka“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

116.  Různé    

K návrhu programu bylo sděleno, že nejsou předloženy body č. 87, 93 a 97. 

Mgr. Richter požádal o předřazení bodu č. 28 Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře 

akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., na 8.00 hodinu, neboť je k jeho 

projednání přizván Ing. Pavel Marek, předseda představenstva NsP ČL, a.s. 

Bez dalších doplnění či požadavků nechal M. Půta hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 602/24/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1283/16/RK, 2068/23/RK, 2182/23/RK, 1/24/RK, 117/24/RK, 

206/24/RK, 207/24/RK, 228/24/RK, 233/24/RK, 239/24/RK, 240/24/RK, 246/24/RK, 

256/24/RK, 257/24/RK, 276/24/RK, 279/24/RK, 287/24/RK, 307/24/RK, 319/24/RK, 

327/24/RK, 336/24/RK, 353/24/RK, 354/24/RK, 377/24/RK, 380/24/RK, 384/24/RK, 

388/24/RK, 391/24/RK, 392/24/RK, 393/24/RK, 395/24/RK, 396/24/RK, 404/24/RK, 

405/24/RK, 411/24/RK, 415/24/RK, 418/24/RK, 422/24/RK, 423/24/RK, 424/24/RK, 

425/24/RK, 426/24/RK, 431/24/RK, 434/24/RK, 449/24/RK, 453/24/RK, 454/24/RK, 

455/24/RK, 458/24/RK, 487/24/RK, 488/24/RK, 509/24/mRK, 511/24/RK, 516/24/RK, 

527/24/RK, 528/24/RK, 541/24/RK, 558/24/RK, 560/24/RK, 561/24/RK, 562/24/RK, 

572/24/RK, 573/24/RK, 574/24/RK 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 6/24/RK ad 2) z 31. 3. 2024 na 20. 5. 2024, 

- 283/24/RK z 15. 3. 2024 na 30. 4. 2024. 

hlasování č. 3 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

M. Půta okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 13 - 

USNESENÍ č. 603/24/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 499/23/ZK, 631/23/ZK, 632/23/ZK, 9/24/ZK, 11/24/ZK, 

13/24/ZK, 50/24/ZK, 91/24/ZK, 94/24/ZK, 95/24/ZK, 110/24/ZK, 111/24/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 4 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

5. Vyhodnocení 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 3. 2024 

M. Půta stručně představil obsah předloženého materiálu a požádal o úpravu usnesení 

po projednání, a to ve výroku a ukládá za 1. nikoliv pro všechny složky IZS, ale pouze ZZS 

v rámci celé ČR. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 604/24/RK 

Vyhodnocení 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 3. 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2024 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, oslovit dopisem prof. MUDr. Vlastimila Válka, CSc., MBA, 

ministra zdravotnictví, ohledně návrhu vybudování jednoho záložního operačního střediska 

pro všechny složky ZZS v rámci celé ČR, 

Termín: 23. 04. 2024 

2. Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, poskytnout členům zastupitelstva kraje podklady, 

které jsou obsaženy ve studiích Vodohospodářského rozvoje a výstavby a.s., Praha 

“Posouzení dopadů plánovaného rozšíření těžby ložiska Turów na zásobování pitnou vodou 

a likvidaci odpadních vod na území ve správě FVS, a.s. a SVS a.s. a návrh souvisejících 

opatření” z roku 2015. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 5 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

6. Příprava 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 23. 4. 2024 

M. Půta představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 605/24/RK 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 14 - 

Příprava 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 23. 4. 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 23. 4. 2024. 

hlasování č. 6 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

7. Závazek spolufinancování projektu „Nisa – řeka, která nás spojuje“ 

M. Půta představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 606/24/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Nisa – řeka, která nás spojuje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Nisa – řeka, která nás spojuje“ do Fondu malých projektů 

programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Nisa – řeka, která nás 

spojuje“ Libereckým krajem do výše 50.000 Kč (odpovídá částce 2.000 €) v roce 2024, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

160.000 Kč (odpovídá částce 6.400 €) v roce 2024 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, 

1) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 23. 04. 2024 

2) zajistit předložení projektové žádosti, včetně všech příloh, do tohoto programu, 

Termín: 13. 05. 2024 

3) zajistit řízení projektu v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2024 

hlasování č. 7 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

8. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého 

kraje č. OLP/3654/2019 s ČR – Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál a požádal, aby při projednání na zastupitelstvu kraje 

byl přítomen zástupce PČR. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 607/24/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje 

č. OLP/3654/2019 s ČR – Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 15 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace České republiky – Krajského ředitelství policie Libereckého kraje, 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 584/24, Liberec I – Staré Město, 460 01, IČO: 72050501, o změnu 

termínu ukončení realizace projektu „KŘP Lbk Janov u Nového Boru – školicí zařízení“ 

na jehož realizaci byla schválena dotace z Krizového fondu Libereckého kraje usnesením 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 318/19/ZK ze dne 27. 8. 2019, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/3654/2019 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 

Libereckého kraje na realizaci projektu „KŘP Lbk Janov u Nového Boru – školicí zařízení“, 

uzavřené mezi Českou republikou – Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje, se sídlem 

nám. Dr. E. Beneše 584/24, Liberec I – Staré Město, 460 01, IČO: 72050501 a Libereckým 

krajem, jehož předmětem je prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 31. 12. 2024 

na 31. 12. 2027 a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu  

z 19. 2. 2025 na 19. 2. 2028 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

„Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje 

č. OLP/3654/2019 s Českou republikou – Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje“. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 8 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

9. RO č. 135/24 - úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana  

– individuální dotace Bráně Trojzemí, p. o. 

M. Půta okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 608/24/RK 

RO č. 135/24 - úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – individuální 

dotace Bráně Trojzemí, p. o. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadatele Brána Trojzemí, příspěvková 

organizace, se sídlem Horní náměstí 71, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO: 01851969, na akci 

„EUROPAFEST 2024“, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 135/24, kterým se upravují specifické výdajové ukazatele kapitoly 917 01 

– Transfery, odbor kancelář hejtmana v celkové výši 300.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to následovně: 

a) snižují se výdaje specifického ukazatele „Peněžité dary a neinvestiční transfery“, 

nespecifikované rezervy ve výši 300.000 Kč, 

b) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 300.000 Kč jako účelová neinvestiční 

dotace Bráně Trojzemí, příspěvkové organizaci, IČO: 01851969, na akci s názvem 

„EUROPAFEST 2024“, 

r o z h o d u j e  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 16 - 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému příjemci 

v tomto rozsahu: 

Příjemce IČO Sídlo 
Název 

projektu/akce 

Název 

parametr

u 

Jednotka/Hodn

ota parametru 

Max. 

výše 

dotace 

Brána Trojzemí, 

příspěvková 

organizace 

01851969 

Horní náměstí 

71, 463 34 

Hrádek nad 

Nisou 

EUROPAFEST 2024 
doba trvání 

akce 
den/1 300.000 Kč 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1280/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Bránou Trojzemí, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Horní náměstí 71, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO: 01851969, na akci „EUROPAFEST 

2024“ 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Bránou Trojzemí, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Horní náměstí 71, 463 34 Hrádek nad Nisou, 

IČO: 01851969, 

Termín: 31. 05. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 135/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 9 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

10. ZR–RO č. 136/24 – změny v kapitole 931 01 – Krizový fond LK, nespecifikované rezervy 

(dotace ZZS LK a HZS LK) a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, 

odbor zdravotnictví 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 609/24/RK 

ZR–RO č. 136/24 – změny v kapitole 931 01 – Krizový fond LK, nespecifikované rezervy 

(dotace ZZS LK a HZS LK) a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, 

odbor zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 136/24, kterým se: 

      a) snižují nespecifikované rezervy výdajové kapitoly 931 01 - Krizový fond Libereckého 

kraje v celkové výši 4.849.974 Kč, z toho ve výši 3.645.540 Kč s dopadem na celkový 

objem kapitoly a ve výši 1.204.434 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

      b) navyšují výdaje kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí 

ukazatel „ZZS LK-AED pro Liberecký kraj a pohotovostní brašny pro složky IZS“ 

v částce 3.645.540 Kč jako neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci 

na projekt „AED pro Liberecký kraj a pohotovostní brašny pro složky IZS“, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 17 - 

      c) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel v kapitole 931 01 – Krizový fond 

Libereckého kraje ve výši 1.204.434 Kč jako účelová dotace ČR - Hasičskému 

záchrannému sboru Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 

460 10 Liberec na projekt: „Pořízení 3 kusů záchranných seskokových matrací“, 

2) s poskytnutím účelové dotace do výše 1.204.434 Kč ČR - Hasičskému záchrannému sboru 

Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 10 Liberec na projekt: 

„Pořízení 3 kusů záchranných seskokových matrací“, 

3) se smlouvou č. OLP/1084/2024 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a ČR - Hasičským záchranným 

sborem Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 10 Liberec na 

projekt: „Pořízení 3 kusů záchranných seskokových matrací“ 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 136/24 – změny v kapitole 

931 01 – Krizový fond LK, nespecifikované rezervy (dotace ZZS LK a HZS LK) a navýšení 

výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 10 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

11. Změna Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

M. Půta stručně okomentoval navržené změny ve statutu Krizového fondu Libereckého kraje. 

Bez diskuze či připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 610/24/RK 

Změna Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s novým zněním Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení materiál ke změně Statutu Krizového fondu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 11 pro 9

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

12. RO č. 140/24 - úpravy v kapitole 917 01 Transfery, rozhodnutí o poskytnutí dotace 

obcím k programu ministerstva vnitra – Dopravní automobily/požární přívěsy 

M. Půta k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o finanční prostředky na pořízení 

dopravních automobilů a požárních přívěsů. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 611/24/RK 

RO č. 140/24 - úpravy v kapitole 917 01 Transfery, rozhodnutí o poskytnutí dotace obcím 

k programu ministerstva vnitra – Dopravní automobily/požární přívěsy 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 18 - 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 140/24, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 01  

– Transfery, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 2.100.000 Kč, a to snížením nerozepsaných 

rezerv kapitálových výdajů v ukazateli Dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu 

Ministerstva vnitra a současně zavedením nových specifických ukazatelů jednotlivých příjemců 

na projekty/aktivity v rámci dotací jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva 

vnitra, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových investičních dotací z kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 

hejtmana v úhrnném objemu 2.100.000 Kč níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu: 

Příjemce  IČO/sídlo Název projektu Účel projektu 

Parametr - 

hodnota, 

jednotka 

Dotace 

do výše 

(Kč) 

Město 

Kamenický 

Šenov 

00260622 / 

Osvobození

470, 471 14 

Kamenický 

Šenov 

Město 

Kamenický 

Šenov - DA 

Pořízení nového DA 

pro potřeby obce na 

úseku ochrany 

obyvatelstva a požární 

ochrany obce. 

Dopravní 

automobil – 1 ks 
300.000 

Obec Všeň 00276278 / 

Všeň 10, 

512 65 

Všeň 

DA pro JSDHO 

Všeň 

Pořízení nového 

dopravního 

automobilu pro 

JSDHO Všeň 

Dopravní 

automobil – 1 ks 
300.000 

Město Vysoké 

nad Jizerou 

00276294 /  

Náměstí 

Dr. Karla 

Kramáře 

227, 512 11 

Vysoké nad 

Jizerou 

Pořízení nového 

dopravního 

automobilu 

Účelem projektu je 

pořízení nového 

dopravního 

automobilu pro 

potřeby JSDHO 

Vysoké nad Jizerou 

v rámci reprodukce 

požární techniky pro 

jednotky sborů 

dobrovolných hasičů 

obcí se státní dotací. 

Dopravní 

automobil – 1 ks 
300.000 

Obec Višňová 00263265 / 

Višňová 

184, 464 01 

Višňová 

Pořízení 

požárního 

přívěsu pro 

hašení 

Pořízení požárního 

přívěsu pro hašení. Požární přívěs – 

1ks 
300.000 

Statutární město 

Liberec 

00262978 / 

nám. Dr. E. 

Beneše 1, 

460 01 

Liberec 

Pořízení 

dopravního 

automobilu pro 

JSDH Pilínkov 

Pořízení nového 

dopravního 

automobilu pro JSDH 

Pilínkov, jedná se o 

8místné vozidlo do 

3,5t. 

Dopravní 

automobil – 1ks 
300.000 

Obec Sychrov 00263222 / 

Sychrov 

1, 463 44 

Sychrov 

Pořízení nového 

dopravního 

automobilu - 

obec Sychrov 

Pořízení nového 

dopravního 

automobilu pro obec 

Sychrov 

Dopravní 

automobil – 1ks 
300.000 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 19 - 

Příjemce  IČO/sídlo Název projektu Účel projektu 

Parametr - 

hodnota, 

jednotka 

Dotace 

do výše 

(Kč) 

Obec Levínská 

Olešnice 

00854662 / 

Levínská 

Olešnice 

94, 514 01 

Levínská 

Olešnice 

Dotace pro 

jednotky SDH 

obcí na pořízení 

nového 

dopravního 

automobilu nebo 

požárního 

přívěsu pro 

hašení a na 

stavbu nebo 

rekonstrukci 

požární 

zbrojnice 

Pořízení požárního 

přívěsu pro hašení pro 

potřeby obce 

Levínská Olešnice na 

úseku ochrany 

obyvatelstva a požární 

ochrany obce. 
Požární přívěs – 

1 ks 
300.000 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 – Transfery 

na nákup dopravního automobilu/požárního přívěsu pro jednotky požární ochrany obcí, 

která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

příjemci, 

Termín: 31. 05. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 140/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 12 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

13. ZR-RO č. 141/24 - úpravy v kapitole 917 01 Transfery, rozhodnutí o poskytnutí dotace 

obcím k programu ministerstva vnitra – Hasičské zbrojnice 

M. Půta stručně popsal obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 612/24/RK 

ZR-RO č. 141/24 - úpravy v kapitole 917 01 Transfery, rozhodnutí o poskytnutí dotace 

obcím k programu ministerstva vnitra – Hasičské zbrojnice 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 141/24, kterým se upravují specifické 

výdajové ukazatele v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 

8.000.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně: 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 20 - 

      a) snižují se výdaje specifického ukazatele „Dotace jednotkám požární ochrany obcí 

(SDH) k programu Ministerstva vnitra“, rezervy kapitálových výdajů ve výši 

8.000.000 Kč, 

      b) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 4.000.000 Kč jako účelová 

investiční dotace obci Bozkov, IČO: 00275611, na projekt s názvem „Přístavba garáží 

pro JSDH Bozkov“, 

      c) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 4.000.000 Kč jako účelová 

investiční dotace obci Rádlo, IČO: 00262544, na projekt s názvem „Stavba požární 

zbrojnice JSDH Rádlo“, 

2. s poskytnutím účelových investičních dotací z kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 

hejtmana v úhrnném objemu 8.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu: 

Příjemce  
IČO/sídl

o 

Název 

projektu 
Účel projektu 

Parametr - 

hodnota, 

jednotka 

Dotace 

do výše 

(Kč) 

Obec 

Bozkov 

00275611 

/ Bozkov 

270, 512 

13 

Bozkov 

Přístavba 

garáží pro 

JSDH Bozkov 

Přístavba hasičské 

zbrojnice v 

Bozkově 
Přístavba 

garáží – 1 ks 

4.000.0

00 

Obec Rádlo 00262544 

/ Rádlo 

252, 468 

03 Rádlo 

Stavba 

požární 

zbrojnice 

JSDH Rádlo 

Stavbou nové 

požární zbrojnice 

se vyřeší 

parkování techniky 

a vznikne 

hygienická myčka 

vše dle norem. 

Budova 

požární 

zbrojnice – 1 

ks 

4.000.0

00 

 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01  

- Transfery na výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice, která bude uzavírána  

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými žadateli 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení ZR-RO č. 141/24 - úpravy v kapitole 917 01 Transfery, rozhodnutí 

o poskytnutí dotace obcím k programu ministerstva vnitra – Hasičské zbrojnice. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 13 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

14. Poskytnutí finančních prostředků ze Sociálního fondu Libereckého kraje 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele. 

M. Půta okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 613/24/RK 

Poskytnutí finančních prostředků ze Sociálního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 21 - 

s c h v a l u j e  

a) vyplacení finanční odměny a věcného daru u příležitosti odchodu do důchodu 

zaměstnancům Libereckého kraje zařazeným do Krajského úřadu Libereckého kraje 

dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond 

Libereckého kraje v celkové výši 16.500 Kč, 

b) vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnancům 

Libereckého kraje zařazeným do Krajského úřadu Libereckého kraje dle Statutu Sociálního 

fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové 

výši 20.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných darů 

u příležitosti odchodu do důchodu a finančních darů za 10 bezpříspěvkových odběrů krve 

příslušným zaměstnancům Libereckého kraje zařazeným do Krajského úřadu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 14 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

15. Návrh na vyřazení majetku 

Mgr. Jarošová stručně zrekapitulovala návrh na vyřazení uvedeného zastaralého a nepotřebného 

majetku, který nelze dále nabízet k dalšímu použití. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 614/24/RK 

Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením níže uvedeného majetku kraje z účetní evidence Libereckého kraje 

 

Název Identifikační kód Pořizovací 

cena (v Kč) 

Rok 

pořízení 

Zůstatková 

cena (v Kč) 

k 30.04.2024 

Roll-up KULBH000R8CC 4 235,00 2019  

Taška – spisovka KULBH000FQIC 890,00 2016  

Skleněná deska ke 

stolku s potiskem 

KULBH000EJND 7 497,00 2008  

Teleskopický držák KULBH000FZ74 1 006,00 2015  

Brašna V93 28 009 

černá 

KULBH000ID3V 1 105,00 2013  

Hodiny KULBH000DQY

U 

765,00 2009  

Půlovál ST 4-4D KULBH0002KX4 1 830,00 2001  

Stůl jednací ST 4-4D KULBH0006VDB 3 602,00 2005  

Stůl přístavný KULBH000370V 6 876,00 2001  

Stůl pod PC KULBH0000S2L 3 600,00 2002  

Stůl pod stroj         ST 

4-2C 

KULBH0001E2Y 1 586,00 2001  

Stůl rohový ST 6-1D KULBH0001VS1 1 944,00 2002  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 22 - 

Stůl roh ST 6-1 D KULBH0000INM 2 771,00 2002  

Stůl rohový ST 6-1D KULBH0006UTA 1 828,00 2005  

Čtvrtkruh roh KULBH000ATRB 1 934,00 2003  

Kontejner KT 5-2C KULBH0000M9S 3 975,00 2003  

Židle otočná KULBH00033VC 9 871,00 2001  

Židle otočná Optimum 

OM966 4 150,00 

Kč/1ks 

KULBH000I21A 

KULBH000I27G 

KULBH000I230 

12 450,00 2013  

Židle otočná Optimum 

OM966 4 709,00 

Kč/1ks 

KULBH000D2CK 

KULBH000CH7P 

9 418,00 2010 

2011 

 

Židle otočná Optimum 

OM966 4 708,80 

Kč/1ks 

KULBH000CNCU 

KULBH000CN8E 

9 417,60 2010  

Židle otočná Optimum 

OM966  4 791,60 

Kč/1ks 

KULBH000IK4D 

KULBH000IK1S 

KULBH000IIHY 

14 374,80 2013  

Židle otočná KULBH0003EH5 2 035,00 2001  

Židle otočná Reflex KULBH000DC3V 6 570,00 2009  

Židle otočná Calypso KULBH000EG2V 3 144,00 2008  

Polokřeslo 

s područkou 

KULBH0000CD6 995,00 2003  

Polokřeslo TRITON KULBH000F41Z 1 662,00 2007  

Polokřeslo TRITON 

1 837,00 Kč/1ks 

KULBH000DVJY 

KULBH000DVG

D 

3 674,00 2009  

Chladnička IAR FS 

220 

KULBH0006GXG 11 100,00 2001  

Lednice kombinace 

VIP 36/2 

KULBH000688H 18 089,90 2001  

Počítačka bankovek 

SAFESCAN 2250 

KULBH000KI7M 7 993,00 2017  

Vrtačka, vrtáky, 

drátěný kartáč 

KULBH0002IPM 2 966,00 2001  

Radiovysílač ZDP 

RADOM STX23 

KULBH000CZ9X 27 670,00 2010  

Zvlhčovač vzduchu 

BWM5251 Bionare 

KULBH000ILLT 2 470,00 2013  

Laminovací přístroj 

A3 

KULBH000BDPC 610,00 2003  

Radiomagnetofon 

RMG Smarton 15G 

KULBH0008702 1 199,00 2004  

Kalkulačka CPD 3212 KULBH0003ZV4 1 946,00 2007  

Lampa stolní KULBH00020GD 813,00 2001  

Zpětný projektor 2770 

+ taška 

KULBH0008PUE 29 890,00 2003  

Rychlovarná konvice 

Russell Hobbs 

KULBH000IKTW 1 099,00 2013  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 23 - 

Rychlovarná konvice 

Philips HD 

KULBH000P3C1 549,00 2021  

Rychlovarná konvice 

Russell Hobbs 

KULBH000H6HN 799,00 2015  

Rychlovarná konvice 

Buckingham 

KULBH000LXQP 1 399,00 2017  

Rychlovarná konvice 

Bravo 

KULBH000K7ZV 579,00 2018  

Rychlovarná konvice 

ETA 

KULBH000RNT2 699,00 2019  

Tester bankovek KULBH000BN1Q 1 009,80 2011  

Vypalovačka externí 

DVD Teac 

KULBH0007G0O 3 798,00 2005  

HDD externí 

Maxtor 250GB 

KULBH00083LX 8 717,00 2005  

PC Dell Optiplex 

780 SF        

22 018,00 Kč/1ks 

KULBH000CX1F 

KULBH000CX7L 

KULBH000CXH7 

KULBH000CXND 

KULBH000CXP3 

KULBH000CXV9 

132 108,00 2010  

PC Dell Optiplex 

780 SF        

20 760,00 Kč/1ks 

KULBH000EPIW 

KULBH000EPKM 

KULBH000EPU8 

KULBH000EPXT 

KULBH000EQ07 

KULBH000EQ12 

KULBH000EQ5I 

KULBH000EQ83 

KULBH000EQKF 

KULBH000EQM5 

KULBH000EQN0 

KULBH000EQQL 

KULBH000EQRG 

KULBH000EQT6 

290 640,00 2010  

PC Dell Optiplex 

780 SF  

22 018,00 Kč/1ks        

KULBH000ERAM 

KULBH000ERII 

44 036,00 2010  

PC Workstation 

Dell T 3400 

32 665,00 Kč/1ks 

KULBH000F25T 

KULBH000F26O 

65 330,00 2008  

Technologický 

soubor 

multimediálního 

sálu 

- Blu bib -vstupní 

jednotka 

analogového audia 

30 301,20 Kč 

KULBH000FZ69 181 532,96 2015  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 24 - 

- VPS1 sonda 

napájení + ViRSA 

IR sensor 

151 231,76 Kč 

Konferenční systém 

- soubor 1 

- nabíjecí 

akumulátory 

91 965,00 Kč 

- jevištní stojan pro 

mikrofon 7 128,00 

Kč 

- řídící jednotka 

kongres. Systému 

104 348,00 Kč 

- standardní 

jednotky delegáta 

18ks 413 654,00 

- předsednická 

jednotka 42 773,00 

Kč 

- delegátská 

jednotka 37 275,00 

- digitální 

záznamový systém 

Divar 164 391,00 

Kč 

KULBH00051KJ 861 534,00 2015  

Nexus 6001 

699 820,45 Kč/1ks 

KULBH000H8Q0 

KULBH000EP19 

1 399 640,90 2014 40 530,45 

40 530,45 

Cisco ASR 1001 

956 469,92 Kč/1ks 

KULBH000EP4U 

KULBH000EOVA 

1 912 939,84 2014 55 394,92 

55 394,92 

Server DELL 

PowerEdge R720 

381 232,29 Kč/1ks 

KULBH000EP7F 

KULBH000EP5P 

762 464,58 2014 22 079,29 

22 079,29 

Záložní zdroj – UPS 

Galaxy 3500 

KULBH000LYAQ 450 120,00 2017 150 774,00 

PC DELL 

Workstation 340MT 

KULBH0001OXP 89 942,00 2002 904,10 

PC DELL 

Workstation 340MT 

KULBH000F299 32 665,00 2008  

PC DELL Optiplex 

780                

19 884,00 Kč/1ks 

KULBH000CKPM 

KULBH000CKOR 

39 768,00 2010  

PC DELL Optiplex 

790 

KULBH000J7CF 20 598,00 2011  

PC DELL Optiplex 

9020              

17 883,80 Kč/1ks 

KULBH000IF9N 

KULBH000IFGO 

35 767,60 2014  

Notebook DELL 

Latitude E 6500 

KULBH000EXPD 43 402,00 2009 434,00 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 25 - 

Notebook DELL 

Latitude E 6500 

KULBH000EX7V 32 178,00 2009  

Notebook DELL 

Latitude E 5510 

KULBH000ERBH 23 935,20 2010  

Notebook DELL 

Latitude E 5510 

KULBH000CGFS 24 000,00 2011  

Notebook DELL 

Latitude E 5500 

KULBH00062R0 34 960,00 2005  

Notebook DELL 

Latitude E 5400 

KULBH000EXY4 37 485,00 2009  

Notebook DELL 

Latitude E 5500 

24 504,00 Kč/1ks 

KULBH000DA7P 

KULBH000DAEQ 

49 008,00 2009  

Notebook DELL 

Latitude E 5500 

KULBH000CS0J 19 500,00 2010  

Notebook DELL 

Latitude E 5420 

KULBH000EO41 21 595,00 2011  

Notebook DELL 

Latitude E 5440 

KULBH000GDWK 28 289,80 2014  

Notebook DELL 

Latitude E 5490 

KULBH000LA1N 20 799,90 2019  

Notebook DELL 

Latitude E 7450 

KULBH000QYG3 9 290,00 2020  

Notebook ACER 

Aspire           

22 740,00 Kč/1ks 

KULBH000LGB3 

KULBH000LGA8 

45 480,00 2017  

Notebook DELL N-

Series D 630 

KULBH0004BSU 40 817,00  2007 512,00 

UPS APC Smart KULBH000LMEI 59 989,00 2020 38 614,00 

Kopírovací stroj 

Olympia Omega 

D250 

KULBH0007YL9 149 940,00 2004 1 510,00 

 

 

Tiskárna HP LJ 

1200 

KULBH000B5CP 5 710,00 2003  

Tiskárna HP LJ 

1200 

KULBH0007IXP 5 974,00 2005  

Tiskárna HP DJ 

1120 

KULBH00001NX 19 429,80 2003  

Tiskárna Epson 

LQ400 

KULBH0007UUS 14 602,00 2004  

Mikrofon AKG 450 

10 425,00 Kč/1ks 

KULBH000CTCO 

KULBH000CTF9 

KULBH000CTDJ 

31 275,00 2012  

Mikrofon přenosný 

AKG 

14 145,00 Kč/1ks 

KULBH000GHN1 

KULBH000GHOW 

28 290,00 2016  

Print Server Digitus KULBH000EUWZ 2 196,00 2009  

Nabíjecí stanice 

VU400 

KULBH000CTEE 4 534,00 2012  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 26 - 

Docking station KULBH000HMS0 3 509,00 2013  

Docking station 

3 448,50 Kč/1ks 

KULBH000GHSC 

KULBH000GHRH 

6 897,00 2016  

Dokovací stanice 

DELL Latitude 

3 794,55 Kč/1ks 

KULBH000LQVD 

KULBH000LQUI 

7 589,10 2017  

Dokovací stanice 

DELL Latitude 

KULBH000LQP7 3 794,50 2018  

Docking station KULBH000L9NS 3 630,00 2019  

Docking DELL WD KULBH000L5C3 2 904,00 2021  

Monitor FUJITSU 

19“ 2 785,00 Kč/1ks 

KULBH000CVUS 

KULBH000CVTX 

KULBH000CVS2 

8 355,00 2010  

Monitor DELL 

P2417  

KULBH000LFOH 4 785,50 2017  

Monitor DELL 

P2417  

KULBH000LFK1 4 785,55 2017  

Monitor DELL 

E2007 

KULBH000LZAJ 1 590,00 2017  

Samsung Galaxy 

SM-A515F             

9 480,50 Kč/1ks 

KULBH000R8UU 

KULBH000R8VP 

18 961,00 2020  

Data Switch Edimax 

1 970,00 Kč/1ks 

KULBH000AG41 

KULBH000AG7M 

KULBH000AG5W 

KULBH000AG6R 

KULBH000AG36 

9 850,00 2004  

Data Switch Edi 

max 1 641,00 

Kč/1ks 

KULBH000842D 

KULBH0008438 

3 282,00 2005  

Data Switch KVM 

4PC 

KULBH0005XL6 1 666,00 2006  

Přepínač EDIMAX KULBH000AF2I 1 343,00 2004  

Přepínač EDIMAX KULBH000AF3D 1 344,00 2004  

Rozbočovač IPC KULBH000EU25 2 440,00 2009  

Skener Canon 

Lide90 

KULBH0004BFN 1 869,00 2008  

HDD Prem.Cord KULBH000EXUO 1 087,00 2009  

HDD WD 250GB KULBH000EWOP 1 237,00 2009  

HDD externí 

500GB 

KULBH000BNZ0 1 690,00 2011  

HDD A-DATA KULBH000J6LD 2 955,00 2011  

HDD Transcend KULBH000GEGL 2 089,70 2015  

HDD WD My KULBH000G0ZO 2 319,18 2015  

HDD WD 1TB KULBH000R9FQ 1 512,50 2020  

HDD externí WD KULBH000RNZ8 2 589,00 2019  

HDD externí WD KULBH000KHIA 3 999,00 2017  

Pevné disky DELL 

4TB 

KULBH000LQDV 

KULBH000LQGG 

25 120,00 2018  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 27 - 

6 280,00 Kč/1ks KULBH000LQFL 

KULBH000LQEQ 

Klávesnice DELL 

Smartcard 

KULBH000EW67 908,00 2009  

SW 4MCAD 21 KULBH000QSO5 7 139,00 2020  

Karta do notebooku 

Dell Wireless 

KULBH000ETNF 6 751,00 2009  

Celkem  7 462 208,71   

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje 

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 15 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

16. (114) Veřejná zakázka „Poskytování telekomunikačních služeb a související služby 

a dodávky 2023–2027“ – rozhodnutí o vypořádání námitek č. 2 

Mgr. Jarošová okomentovala navržené rozhodnutí o dalším vypořádání námitek, které jsou téměř 

identické s předchozími námitkami. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 615/24/RK 

Veřejná zakázka „Poskytování telekomunikačních služeb a související služby a dodávky 

2023–2027“ – rozhodnutí o vypořádání námitek č. 2 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o odmítnutí námitek ze dne 20. 3. 2024 proti oznámení o výběru dodavatele ze dne 11. 3. 2024 

v rámci veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb a související služby a dodávky 

2023–2027“ od stěžovatele Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 

Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001, dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 16 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

17. (16) Protokol o kontrole č. j. OK-84/23 Základní škola a mateřská škola logopedická, 

Elišky Krásnohorské 921/22, 460 01 Liberec, příspěvková organizace LK 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Karel Novák, vedoucí odboru kontroly. 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál a sdělil, že byl zjištěn jeden nedostatek. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 28 - 

USNESENÍ č. 616/24/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-84/23 Základní škola a mateřská škola logopedická, Elišky 

Krásnohorské 921/22, 460 01 Liberec, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 84/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Základní škola a Mateřská škola logopedická, Elišky Krásnohorské 921/22, 

460 01 Liberec. Kontrola byla vykonána ve dnech 11. –13. 12. 2023 na místě, kontrolou byl 

zjištěn 1 nedostatek. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem 

ze dne 12. 1. 2024. 

hlasování č. 17 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

18. (17) Protokol o kontrole č. j. OK-01/24 Pedagogicko-psychologická poradna, 

Havlíčkova 443, 470 01 Česká Lípa příspěvková organizace LK 

M. Půta uvedl předložený materiál a doplnil, že byly zjištěny 2 nedostatky. 

Ing. Miklík se dotázal, jak kontrola zjistí, že nedošlo ke zveřejnění smlouvy. 

Mgr. Novák odpověděl, že ke zjištění dochází na základě fyzické kontroly. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 617/24/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-01/24 Pedagogicko-psychologická poradna, Havlíčkova 443, 

470 01 Česká Lípa příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 01/24 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Pedagogicko - psychologická poradna, Havlíčkova 443, 470 01 Česká Lípa. 

Kontrola byla vykonána ve dnech 22.–23. 1. 2024 na místě, kontrolou byly zjištěny 2 nedostatky. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 15. 2. 2024. 

hlasování č. 18 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

19. (18) Protokol o kontrole č. j. OK-02/24, Pedagogicko-psychologická poradna, 

Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace LK 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál a konstatoval, že nebyl zjištěn žádný nedostatek. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 618/24/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-02/24, Pedagogicko-psychologická poradna, Smetanova 66, 

466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 02/24 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Pedagogicko - psychologická poradna, Smetanova 66, 466 01 Jablonec 

nad Nisou. Kontrola byla vykonána ve dnech 29.–30. 1. 2024 na místě, kontrolou nebyly zjištěny 

nedostatky. 

hlasování č. 19 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 29 - 

20. (19) Protokol o kontrole č. j. OK-03/24 Gymnázium Turnov, Jana Palacha 804, 511 01 

Turnov, příspěvková organizace LK 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Mgr. Novák doplnil, že byly zjištěny 3 nedostatky, kdy došlo k pochybení při nezveřejnění 

nájemních smluv a současně došlo k překročení pokladních limitů. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 619/24/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-03/24 Gymnázium Turnov, Jana Palacha 804, 511 01 Turnov, 

příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 03/24 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Gymnázium Turnov, Jana Palacha 804, 511 01 Turnov. Kontrola byla 

vykonána ve dnech 12.–14. 2. 2024 na místě, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. Příspěvková 

organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 6. 3. 2024. 

hlasování č. 20 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

21. (94.a) Písemná informace 

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2024 aktualizovaný k 31. 3. 2024 

Mgr. Novák stručně uvedl předloženou písemnou informaci a upřesnil, že se jedná o aktualizaci 

plánu kontrolní činnosti, v němž došlo k navýšení činností na základě požadavků některých 

odborů. 

Načež vzali členové rady kraje písemnou informaci na vědomí s tím, že o ní bude hlasováno 

souhrnně při doprojednání celého bodu č. 94. 

 

 

22. (20) RO č. 122/24 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 914 03 – Působnosti, 

ekonomický odbor – daň z příjmů právnických osob za kraj 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jan Klíma, vedoucí ekonomického odboru. 

Ing. Miklík k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o daň z příjmu právnických osob. Došlo 

k drobnému nárůstu oproti loňskému roku, což je dáno především částkou výnosů z úroků. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 620/24/RK 

RO č. 122/24 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 914 03 – Působnosti, 

ekonomický odbor – daň z příjmů právnických osob za kraj 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o předložení daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za Liberecký kraj 

za zdaňovací období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 s celkovou daňovou povinností kraje ve výši 

63.817.580 Kč, 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 30 - 

rozpočtové opatření č. 122/24, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 63.817.580 Kč z daně 

příjmů právnických osob za kraj a současně se navyšují výdaje kraje v kapitole 914 03  

– Působnosti, ekonomický odbor, platby daní a finanční operace o částku 63.817.580 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 122/24 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 21 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

23. (21) Plnění rozpočtu kraje za období leden až březen 2024 

Ing. Miklík představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 621/24/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až březen 2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až březen 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až březen roku 

2024 jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 22 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

24. (22) Plán pro vyhledávání náhradních rodičů Libereckého kraje na období 2024-2027 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Mgr. Tulpa stručně představil předložený materiál a upřesnil, že se jedná o aktualizaci plánů  

ve vyhledávání náhradních a pěstounských rodičů pro roky 2024–2027. 

Načež proběhla krátká diskuze, na jejímž základě M. Půta požádal Mgr. Šebkovou, aby na poradu 

uvolněných radních předložila zpracovanou statistiku s uvedeným počtem pěstounů, umístěných 

a neumístěných dětí v poměrném ukazateli a v porovnání s ostatními kraji a počtu obyvatel. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 622/24/RK 

Plán pro vyhledávání náhradních rodičů Libereckého kraje na období 2024-2027 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Plán pro vyhledávání náhradních rodičů Libereckého kraje na období 2024-2027 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit tento 

dokument Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 31 - 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 23 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

25. (23) Změna příloh č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací resortu 

sociálních věcí 

Mgr. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 623/24/RK 

Změna příloh č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace, se sídlem Lužická 920/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 70932522, 

2) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Centrum intervenčních  

a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

Tanvaldská 269, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11 Liberec, IČ: 70868476, 

3) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov Sluneční dvůr, příspěvková 

organizace, se sídlem Jestřebí 181, 471 61 Jestřebí, IČ: 48282936, 

4) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov důchodců Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, Jablonecké Paseky, 466 02 

Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011, 

5) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov důchodců Velké Hamry, 

příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČ: 71220003, 

6) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov a Centrum aktivity, 

příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 

IČ: 71220097, 

7) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov a Centrum denních služeb 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 4117/2, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČ: 75070758 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit přílohy č. 1 

ke zřizovacím listinám uvedených příspěvkových organizací Zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 24 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

26. (24) RO č. 130/24 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – záštity 

s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje 

Mgr. Tulpa stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 624/24/RK 

RO č. 130/24 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – záštity 

s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 32 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 130/24, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 50.000 Kč, a to: 

      a) snížením výdajů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, specifický 

ukazatel „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb 

financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ celkem o částku 50.000 Kč, 

      b) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, č. a. 0580206 0000 „Rodina v centru, z. ú.“ navýšením o částku 20.000 Kč, 

      c) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, č. a. 0580161 0000 „Spolek Život jde dál“ navýšením o částku 30.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

příjemcům v tomto rozsahu: 

příjemce 
IČO 

 
sídlo název projektu 

název 

parametru 

měrná 

jednotka 

hodn

ota 

para-

metr

u 

Max. 

výše 

dotace 

Rodina 

v centru, 

z.ú. 

2700429

5 

Křižíkova 980, 

473 01 Nový 

Bor 

Mezinárodní 

týden rodiny 

doba trvání 

akce 
den 1 

20.000 

Kč 

Spolek 

Život jde 

dál 

0630783

3 

Legií 2555, 

407 47 

Varnsdorf 

Mistrovství ČR 

ve výkonu 

vodicích psů 

doba trvání 

akce 
den 1 

30.000 

Kč 

 

s c h v a l u j e  

1) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/440/2024, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a ústavem Rodina 

v centru, z. ú., IČO: 27004295, se sídlem Křižíkova 980, 473 01 Nový Bor, na projekt 

„Mezinárodní týden rodiny“, 

2) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/579/2024, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Spolkem Život jde dál, 

IČO: 06307833, se sídlem Legií 2555, 407 47 Varnsdorf, na projekt „Mistrovství ČR 

ve výkonu vodicích psů“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 130/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje výše 

uvedeným příjemcům. 

Termín: 20. 05. 2024 

hlasování č. 25 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 33 - 

27. (25) Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení 2. kola dotačního 

řízení na rok 2024 v Libereckém kraji z prostředků kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu 

Mgr. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 625/24/RK 

Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení 2. kola dotačního řízení 

na rok 2024 v Libereckém kraji z prostředků kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, s termínem a podmínkami 

vyhlášení mimořádného 2. kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude 

financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získává na základě 

dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 

2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit vyhlášení 

mimořádného 2. kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno 

z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získává na základě dotačního 

řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024, 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 26 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

28. (26) Souhlasná stanoviska k investičním rozvojovým aktivitám sociálních služeb 

Mgr. Tulpa k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o souhlasná stanoviska na základě 

vyhodnocení, zda je poskytovaná služba potřebná a zda je podpořená v komunitním plánu. 

Rovněž je plánováno hodnocení pro zařazení do základní sítě sociálních služeb v budoucích 

letech. 

Mgr. Šebková upřesnila, že se ve velké míře jedná o nákup či rekonstrukci objektů z NPO. 

Závazky do sítě jsou možné pouze u mikroregionu Tanvaldsko, což bude konkrétně řešeno. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 626/24/RK 

Souhlasná stanoviska k investičním rozvojovým aktivitám sociálních služeb 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s vydáním Souhlasného stanoviska Libereckého kraje žadatele Maják Plus, z. ú., 

poskytovatele sociální služby § 62 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Liberci, který 

je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje, 

2) se zařazením kapacit sociální služby § 40 pečovatelská služba od roku 2027, která vznikne 

sloučením stávajících služeb reg. č. 1526260 poskytovatel Dům penzion pro důchodce, 

příspěvková organizace; reg. č. 8598927 poskytovatel Město Desná; reg. č. 7207666 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 34 - 

poskytovatel Město Velké Hamry a reg. č. 5234741 Město Tanvald, vznikem nové 

registrované sociální služby § 44 odlehčovací služba v pobytové formě dle Zákona 

o sociálních službách č. 108/2006 Sb., jejímž poskytovatelem bude Svazek obcí 

Mikroregion Tanvaldsko a vznikem nové registrované sociální služby § 45 denní stacionář 

dle Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., jejímž poskytovatelem bude Svazek obcí 

Mikroregion Tanvaldsko, 

3) s vydáním Souhlasného stanoviska Libereckého kraje žadatele Fokus Turnov, z. ú., 

poskytovatele sociální služby § 43 podpora samostatného bydlení, § 45 centra denních 

služeb, § 67 sociální rehabilitace a § 70 sociální rehabilitace, který je v souladu 

se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 27 pro 9

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

29. (27) RO č. 126/24 - úpravy kapitoly 917 09 Transfery, záštity – Nadační fond Martina 

Chaloupky, Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní 

politiky. 

Mgr. Richter stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 627/24/RK 

RO č. 126/24 - úpravy kapitoly 917 09 Transfery, záštity – Nadační fond Martina 

Chaloupky, Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 126/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 09 – Transfery, odbor 

zdravotnictví ve výši 35.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

a) snížení ukazatele Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb 

ve zdravotnictví o částku 35.000 Kč, 

b) zavedení nového ukazatele Nadační fond Martina Chaloupky ve výši 25.000 Kč, 

c) zavedení nového ukazatele Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice-Beřkovické jaro 

2024 ve výši 10.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

a) o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Nadační fond Martina 

Chaloupky, IČO: 04513401, se sídlem č. p. 45, 460 01 Kryštofovo Údolí, na projekt 

Putovní výstava fotografií „Srdeční záležitosti 2024 – V. ročník“, do výše 25.000 Kč, 

b) o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Psychiatrická 

nemocnice Horní Beřkovice, IČO: 00673552, se sídlem Podřipská 1, 411 85 Horní 

Beřkovice, na projekt „Beřkovické jaro 2024“, do výše 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 35 - 

a) smlouvu č. OLP/951/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Libereckým krajem a Nadačním fondem Martina Chaloupky, IČO: 04513401, se sídlem 

č. p. 45, 460 01 Kryštofovo Údolí, 

b) smlouvu č. OLP/568/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Libereckým krajem a Psychiatrickou nemocnicí Horní Beřkovice, IČO: 00673552, 

se sídlem Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice 

a  u k l á d á  

1. Ing Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 126/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje, s výše uvedenými podpořenými žadateli, 

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 28 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

30. (29) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Zpracování projektové dokumentace 

– slaný bazén pro rehabilitaci dětí od 1 roku“ Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, p. o. 

Mgr. Richter stručně okomentoval předložený materiál. 

M. Půta požádal o projednání tohoto materiálu v Komisi architektů a urbanistů. 

Ing. Miklík požádal, aby k projednání na komisi byl rovněž přizván autor studie. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 628/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Zpracování projektové dokumentace – slaný 

bazén pro rehabilitaci dětí od 1 roku“ Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, p. o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – slaný 

bazén pro rehabilitaci dětí od 1 roku“ Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, p. o., 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví,  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 36 - 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Rudolf Focke, ředitel PO,  

náhradník: Ing. Dagmar Slánská, hlavní účetní PO,   

Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o uděleném souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli 

příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 29 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

31. (30) ZR-RO č. 139/24 navýšení kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor 

zdravotnictví – investiční účelový příspěvek na projekt ZZS LK-nákup vozidel RLP/RZP 

a RV 

Mgr. Richter stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 629/24/RK 

ZR-RO č. 139/24 navýšení kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví – 

investiční účelový příspěvek na projekt ZZS LK-nákup vozidel RLP/RZP a RV 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 139/24, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 

2024 z titulu přijatých finančních prostředků z vyúčtování záloh provozního příspěvku 2023 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace v celkové výši 

35.400.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky, odbor 

zdravotnictví ZZS LK – nákup vozidel RLP/RZP a RV v celkové výši 35.400.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/24 ke schválení. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 30 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

32. (103) Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje 

Ing. Veselá uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 630/24/RK 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 37 - 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru v celkové výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) 

příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, od Silnice LK, a.s., 

IČO: 28746503, se sídlem Československé armády 4805/21, 466 05 Rýnovice, Jablonec 

nad Nisou 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Luďka 

Kramáře, MBA. 

Termín: 12. 04. 2024 

hlasování č. 31 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

33. (31) ZR–RO č. 134/24 – úprava kapitol 920 04 a 917 04 OŠMTS a poskytnutí účelové 

dotace Statutárnímu městu Jablonec n/N – Rekonstrukce otvorových výplní – SUPŠ a VOŠ 

JBC, p. o. 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, která stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 631/24/RK 

ZR–RO č. 134/24 – úprava kapitol 920 04 a 917 04 OŠMTS a poskytnutí účelové dotace 

Statutárnímu městu Jablonec n/N – Rekonstrukce otvorových výplní – SUPŠ a VOŠ JBC, 

p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

A) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 134/24, kterým se upravují kapitoly 

920 04 – kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 917 04  

– transfery odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 16.000.000 Kč 

následovně: 

      1. snížení kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 16.000.000 Kč, a to: 

- snížení akce číslo 0492301426: Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 

škola, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace – Výměna otvorových výplní 

o částku 16.000.000 Kč, 

      2. navýšení kapitoly 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

o částku 16.000.000 Kč, a to: 

- zavedení akce číslo 04815193001: Statutární město Jablonec nad Nisou  

– Rekonstrukce otvorových výplní u Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší 

odborné školy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace ve výši 16.000.000 Kč, 

B) s poskytnutím účelové dotace Statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové 

náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 00262340 na investiční akci číslo 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 38 - 

04815193001 „Rekonstrukce otvorových výplní u SUPŠ a VOŠ, Jablonec nad Nisou, p. o.“ 

do celkové výše 16.000.000 Kč, 

C) se zněním Smlouvy č. OLP/611/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové 

náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 00262340 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 134/24, rozhodnutí 

o poskytnutí účelové dotace a smlouvu č. OLP/611/2024 k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 32 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

34. (32) RO č. 137/24 – úprava kapitoly 912 04 a poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků SPŠ a VOŠ Liberec, SUPŠ Kamenický Šenov, ZŠ a MŠ logoped. Liberec a ZŠ 

a MŠ pro TP Liberec 

Ing. Princová stručně představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 632/24/RK 

RO č. 137/24 – úprava kapitoly 912 04 a poskytnutí mimořádných účelových příspěvků SPŠ 

a VOŠ Liberec, SUPŠ Kamenický Šenov, ZŠ a MŠ logoped. Liberec a ZŠ a MŠ pro TP 

Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 137/24, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 112.000 Kč  

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje se dílčí ukazatel číslo akce 04500050000 – Podpora aktivit příspěvkových 

organizací o částku 112.000 Kč, 

2. zavádí se nový dílčí ukazatel číslo akce 04505051455 – Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace – Dětský den 2024 ve výši 56.000 Kč, 

3. zavádí se nový dílčí ukazatel číslo akce 04505061456 – Základní škola a Mateřská škola 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace – Dětský den 2024 

ve výši 56.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

A) u Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvková organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 7.000.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací investiční akce č. 04504851421 „Obnova strojního vybavení“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 39 - 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 17. 1. 2025, 

B) u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 580.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504691425 „Dětské sympozium“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 17. 1. 2025, 

C) u Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 56.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací neinvestiční akce č. 04505051455 „Dětský den 2024“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 17. 1. 2025, 

D) u Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 56.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací neinvestiční akce č. 04505061456 „Dětský den 2024“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 17. 1. 2025 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 137/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 33 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 40 - 

35. (33) RO č. 106/24 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery a poskytnutí účelových dotací 

Technické univerzitě v Liberci 

RNDr. Čeřovský stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 633/24/RK 

RO č. 106/24 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery a poskytnutí účelových dotací Technické 

univerzitě v Liberci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 106/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 150.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele 04814606045 – Technická univerzita Liberec – memorandum 

o spolupráci o částku 150.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele - Technická univerzita v Liberci – Cena hejtmana 

Libereckého kraje pro studenty Technické univerzity v Liberci 2024 v celkové výši 

100.000 Kč, 

3. zavedení nového specifického ukazatele - Technická univerzita v Liberci – FS TUL Racing 

2024 v celkové výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 100.000 Kč 

Technické univerzitě v Liberci, IČO 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 

Liberec, na projekt s názvem „Cena hejtmana Libereckého kraje pro studenty Technické 

univerzity v Liberci 2024“, akce číslo 04815206045, 

2. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 50.000 Kč 

Technické univerzitě v Liberci, IČO 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 

Liberec, na projekt s názvem „FS TUL Racing 2024“, akce číslo 04815216045, 

s c h v a l u j e  

1. znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 

– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu číslo OLP/583/2024, uzavírané 

mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 

460 01 Liberec, IČO 46747885, na projekt „Cena hejtmana Libereckého kraje pro studenty 

Technické univerzity v Liberci 2024“, 

2. znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 

– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu číslo OLP/584/2024, uzavírané 

mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 

460 01 Liberec, IČO 46747885, na projekt „FS TUL Racing 2024“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 106/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 41 - 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

č. OLP/583/2024 a č. OLP/584/2024. 

Termín: 31. 05. 2024 

hlasování č. 34 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

36. (34) RO č. 129/24 - úprava kapitoly 916 04 - účelové neinvestiční dotace - vratky 

na MŠMT 

Ing. Princová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 634/24/RK 

RO č. 129/24 - úprava kapitoly 916 04 - účelové neinvestiční dotace - vratky na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 129/24, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.288 Kč, jedná  

se o vratku neoprávněně použitých finančních prostředků na Ministerstvo školství, mládeže  

a tělovýchovy, současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 1.288 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 129/24 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 35 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

37. (35) RO č. 113/24 – úprava kapitoly 916 04 - účelové neinvestiční dotace – úprava 

rozpisu rozpočtu přímých výdajů RgŠ ÚSC na rok 2024 

Ing. Princová představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 635/24/RK 

RO č. 113/24 – úprava kapitoly 916 04 - účelové neinvestiční dotace – úprava rozpisu 

rozpočtu přímých výdajů RgŠ ÚSC na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 113/24, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové  

i výdajové části v kapitole 916 – účelové neinvestiční dotace školství o neinvestiční dotaci 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v celkové výši 8.328.939 Kč na financování škol 

a školských zařízení zřízených krajem a obcemi v roce 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 113/24 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 42 - 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 36 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

38. (36) RO č. 138/24 – úprava kapitoly 917 04 – dotační programy Vzdělávací aktivity  

pro seniory a Systémová vzdělávání žáků v oboru základní škola speciální 

Ing. Princová k předloženému materiálu sdělila, že se jedná o dva dotační programy, 

a to akademie pro seniory a podpora základního speciálního školství zřizovaných obcemi. 

Zdůraznila, že se jedná o systémovou podporu. 

Načež proběhla diskuze týkající se podpory seniorů. 

M. Půta požádal, aby tento materiál byl pro příště rozdělen do dvou různých bodů. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 636/24/RK 

RO č. 138/24 – úprava kapitoly 917 04 – dotační programy Vzdělávací aktivity pro seniory 

a Systémová vzdělávání žáků v oboru základní škola speciální 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 138/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – transfery odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 2.594.243 Kč, bez dopadu na celkový 

objem kapitoly: 

2. program Vzdělávací aktivity pro seniory: 

      2.1. snížení nerozepsané rezervy o částku 722.600 Kč, 

      2.2. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 722.600 Kč, 

3. program Systémová podpora vzdělávání žáků v oboru základní škola speciální: 

      3.1. snížení nerozepsané rezervy o částku 1.871.643 Kč 

      3.2. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.871.643 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v celkové 

výši 2.594.243 Kč, z toho: 

      1.1. v programu Vzdělávací aktivity pro seniory v úhrnném objemu 722.600 Kč níže 

uvedeným příjemcům na projekt: 

 

Název 

projektu 
Žadatel IČ Sídlo 

Max. 

výše 

dotace 

(v Kč) 

termín 

realizace 
účel projektu 

n
á

ze
v

 

p
a

ra
m

et
ru

 

m
ěr

n
á

 

je
d

n
o

tk
a
 

h
o

d
n

o
ta

 

p
a

ra
m

et
ru

 

1. 

Akademie 

umění a 

kultury pro 

seniory 

Libereckého 

kraje 

Základní 

umělecká 

škola 

Turnov, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
0

9
4

6
0

8
6
 

náměstí 

Českého ráje 

5, 511 01 

Turnov 86.000 

3.1.2024

–

20.12.20

24 

Vzdělávání 

seniorů v 

uměleckých 

oborech. 

vyučovací 

hodina počet 300 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 43 - 

2. 

Akademie III. 

věku 

Základní 

umělecká 

škola Nový 

Bor, okres 

Česká 

Lípa, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
0

9
7

5
2

0
5
 

Křižíkova 

301, 473 01 

Nový Bor 108.000 

2.1.2024

–

20.12.20

24 

Vzdělávání 

seniorů v 

uměleckých 

oborech. 

Počet 

odučených 

hodin 

hodin

a 360 

3. 

Umělecká 

akademie pro 

seniory 

Základní 

umělecká 

škola 

Doksy - 

příspěvkov

á 

organizace 

7
0

6
9

8
5

4
6
 

Sokolská 

299, 472 01 

Doksy 111.000 

2.1.2024

–

20.12.20

24 

Účelem je 

vzdělávat seniory 

ve věku nad 55 

let z Doks a 

blízkého okolí v 

uměleckých 

oborech. Lekce 

probíhají 

pravidelně 1x 

týdně a jsou 

vedeny 

kvalifikovanými 

lektory – učiteli 

ZUŠ. Každý 

senior se rozvíjí 

dle svých 

schopností a 

možností.  

počet 

odučených 

hodin 

hodin

a 370 

4. 

Akademie 

seniorů při 

ZUŠ Mimoň 

Základní 

umělecká 

škola 

Václava 

Snítila, 

Mimoň, 

příspěvkov

á 

organizace 

4
8

2
8

2
5

6
1
 

Mírová 119, 

471 24 

Mimoň 120.000 

1.1.2024

–

20.12.20

24 

Vzdělávání 

seniorů napříč 

uměleckými 

obory při ZUŠ. 

Počet 

vyučovacíc

h hodin 

hodin

a 400 

5. 

Akademie 

umění a 

kultury pro 

seniory 

Základní 

umělecká 

škola 

Tanvald, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
5

1
2

1
5

3
1
 

Školní 351, 

468 41 

Tanvald 100.000 

1.2.2024

–

20.12.20

24 

Vzdělávání 

seniorů v 

uměleckých 

oborech. 

Počet 

odučených 

hodin 

hodin

a 333 

6. 

Akademie 

umění a 

kultury pro 

seniory 

Libereckého 

kraje 

Základní 

umělecká 

škola, 

Jablonec 

nad Nisou, 

Podhorská 

47, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
5

1
2

2
3

0
8
 

Podhorská 

47, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 80.000 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Projekt základní 

umělecké školy 

určený pro 

seniory v oblasti 

celoživotního 

uměleckého 

vzdělávání. 

Poskytne lidem v 

postproduktivním 

věku odborné 

studium ve všech 

uměleckých 

oborech. 

Počet 

vyučovacíc

h hodin 

hodin

a 267 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 44 - 

7. 

Akademie 

umění a 

kultury pro 

seniory 

Základní 

umělecká 

škola 

Žandov, 

okres 

Česká 

Lípa, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
0

9
8

2
1

1
2
 

Dlouhá 121, 

471 07 

Žandov 43.200 

2.9.2024

–

20.12.20

24 

Umělecké 

vzdělávání pro 

seniory v oboru 

hudba, tanec a 

výtvarné umění. 

Senioři se stávají 

součástí 

uměleckého 

vzdělávání v 

ZUŠ. Kromě 

získávání 

dovedností v 

uměleckých 

oborech se 

aktivně zapojují 

do kulturního 

života ve městě. 

Počet 

vyučovacíc

h hodin 

hodin

a 144 

8. Akademie 55+ 

Základní 

škola a 

Základní 

umělecká 

škola T. G. 

Masaryka, 

Hrádek nad 

Nisou, 

Komenské

ho 478, 

okres 

Liberec, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
0

9
8

3
0

1
1
 

Komenského 

478, 463 34 

Hrádek nad 

Nisou 31.200 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Vzdělávání 

seniorů v 

uměleckých 

oborech 

Počet 

odučených 

hodin 

hodin

a 104 

9. 

Akademie 

umění a 

kultury pro 

seniory 

Libereckého 

kraje v roce 

2024 

Základní 

umělecká 

škola, 

Liberec, 

Frýdlantsk

á 1359/19, 

příspěvkov

á 

organizace 

6
4

0
4

0
4

4
5
 

Frýdlantská 

1359/19, 460 

01 Liberec 43.200 

1.1.2024

–

20.12.20

24 

Projekt základní 

umělecké školy 

určený pro 

seniory v oblasti 

celoživotního 

uměleckého 

vzdělávání. 

Poskytne lidem v 

postproduktivním 

věku odborné 

studium ve 

výtvarném 

uměleckém 

oboru.  

vyučovací 

hodina 

hodin

a 144 

 

      1.2. v programu Systémová podpora vzdělávání žáků v oboru základní škola speciální 

v úhrnném objemu 1.871.643 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt: 

 

Název 

projektu 
Žadatel IČ Sídlo 

Max. 

výše 

dotace 

(v Kč) 

termín 

realizace 
účel projektu 

n
á

ze
v

 

p
a

ra
m

et
ru

 

m
ěr

n
á

 

je
d

n
o

tk
a
 

h
o

d
n

o
ta

 

p
a

ra
m

et
ru

 

1. 

Systémová 

podpora 

vzdělávání 

žáků v oboru 

základní škola 

speciální 

Základní 

škola, 

Liberec, 

Orlí 140/7, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
2

7
4

2
0

3
8
 

Orlí 140/7, 

460 07 

Liberec 344.000 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Pořízení venkovní 

učebny a herních 

prvků na zahradě 

pro výuku žáků 

ZŠS ve venkovním 

prostředí 

počet 

podpořený

ch žáků a 

studentů osoba 43 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 45 - 

2. 

Systémová 

podpora 

vzdělávání 

žáků 

zařazených do 

vzdělávacího 

programu 

Základní škola 

speciální 

Základní 

škola, 

Praktická 

škola a 

Mateřská 

škola, 

Česká 

Lípa, 

Moskevská 

679, 

příspěvkov

á 

organizace 
7

0
9
8

2
2

2
8
 

Moskevská 

679, 470 

01 Česká 

Lípa 568.000 

1.1.2024

–

30.11.20

24 

Částka bude 

využita na 

výukový softvér 

IT, vybavení a 

pomůcky, 

spotřební a 

výukový materiál, 

učebnice, 

kompenzační a 

didaktické 

pomůcky. 

počet 

podpořený

ch dětí osoba 71 

3. 

Systémová 

podpora ve 

Sluníčku 

Mateřská 

škola a 

Základní 

škola 

Sluníčko 

Turnov, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
1

1
7

3
8

5
4
 

Kosmonau

tů 1641, 

511 01 

Turnov 120.000 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Podpora 

vzdělávání žáků v 

oboru základní 

škola speciální Počet žáků osoba 15 

4. 

Systémová 

podpora 

vzdělávání 

žáků 

zařazených do 

vzdělávacího 

programu 

Základní škola 

speciální 

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola, 

Raspenava, 

okres 

Liberec - 

příspěvkov

á 

organizace 

7
2

7
4

4
1

8
9
 

Fučíkova 

430, 464 

01 

Raspenava 144.000 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Částka bude 

použita na nákup 

kompenzačních a 

didaktických 

pomůcek – 

smyslové a 

audiopomůcky, 

SW, výpočetní 

techniku 

počet 

podpořený

ch dětí, 

žáků a 

studentů osoba 18 

5. 

Systémová 

podpora 

vzdělávání 

žáků v oboru 

základní škola 

speciální 

Základní 

škola 

speciální, 

Frýdlant, 

okres 

Liberec, 

příspěvkov

á 

organizace 

4
6

7
4

5
7

5
1
 

Husova 

784, 464 

01 

Frýdlant 144.000 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Podpora 

vzdělávání žáků v 

oboru základní 

škola speciální počet žáků osoba 18 

6. 

Systémová 

podpora 

vzdělávání 

žáků 

zařazených do 

vzdělávacího 

programu 

Základní škola 

speciální 

Základní 

škola 

Turnov, 

Zborovská 

519, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
1

2
9

4
1

8
0
 

Zborovská 

519, 511 

01 Turnov 144.000 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Částka bude 

použita na učební 

pomůcky a 

vybavení pro 

výuku žáků 

zařazených do ZŠ 

speciální 

Počet 

podpořený

ch dětí, 

žáků a 

studentů osoba 18 

7. 

Zkvalitňujeme 

vzdělávání 

žáků ZŠ 

speciální 

Základní 

škola, 

Komenské

ho, 

Jablonné v 

Podještědí, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
1

2
9

4
1

7
1

 

Komenské

ho 453, 

471 25 

Jablonné v 

Podještědí 104.000 

1.3.2024

–

30.11.20

24 

Podpora 

vzdělávání žáků v 

oboru základní 

škola speciální. počet žáků osoba 13 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 46 - 

8. 

Systémová 

podpora 

vzdělávání 

žáků 

zařazených do 

vzdělávacího 

programu 

Základní škola 

speciální 

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola, 

Hrádek 

nad Nisou 

- Loučná, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
0

9
8

3
1

2
7
 

Hartavská 

220, 463 

34 Hrádek 

nad Nisou 88.000 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Systémová 

podpora 

vzdělávání žáků 

zařazených do 

vzdělávacího 

programu Základní 

škola speciální 

Počet 

podpořený

ch dětí, 

žáků a 

studentů osoba 11 

9. 

Systémová 

podpora 

vzdělávání 

žáků 

zařazených do 

vzdělávacího 

programu 

Základní škola 

speciální 

Základní 

škola a 

Středisko 

volného 

času, 

Rokytnice 

nad 

Jizerou, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
0

9
1

0
6

0
0
 

Dolní 

Rokytnice 

172, 512 

44 

Rokytnice 

nad Jizerou 64.000 

1.2.2024

–

30.11.20

24 

Dotace bude 

použita na nákup 

učebních pomůcek 

a výukového 

software. 

počet 

podpořený

ch dětí, 

žáků a 

studentů osoba 8 

10. 

SYSTÉMOV

Á PODPORA 

VZDĚLÁVÁ

NÍ ŽÁKŮ V 

OBORU 

ZÁKLADNÍ 

ŠKOLA 

SPECIÁLNÍ 

Základní 

škola a 

základní 

škola 

speciální 

Lomnice 

nad 

Popelkou, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
2

7
4

2
3

7
2
 

Školní 

náměstí 

1000, 512 

51 

Lomnice 

nad 

Popelkou 16.000 

1.3.2024

–

31.12.20

24 

Částka bude 

použita na nákup 

materiálu, energií 

a zboží pro tvorbu 

pracovních listů a 

pomůcek při 

výuce. 

Počet 

podpořený

ch dětí, 

žáků a 

studentů osoba 2 

11. 

Systémová 

podpora 

vzdělávání 

žáků 

zařazených do 

vzdělávacího 

programu 

Základní škola 

speciální 

Základní 

škola 

Český 

Dub, okres 

Liberec, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
0

6
9

5
2

6
1
 

Komenské

ho 46, 463 

43 Český 

Dub 40.000 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Podpora 

vzdělávání žáků v 

základní škole 

speciální počet žáků osoba 5 

12. 

Podpora 

žákyně 

vzdělávané v 

oboru ZŠS 

Základní 

škola Nové 

Město pod 

Smrkem, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
2

7
4

1
9

9
6
 

Tylova 

694, 463 

65 Nové 

Město pod 

Smrkem 8.000 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Podpora 

vzdělávání žákyně 

v oboru základní 

škola speciální Počet žáků osoba 1 

13. 

Systémová 

podpora 

vzdělávání 

žáků 

zařazených do 

vzdělávacího 

programu 

Základní škola 

speciální 

Základní 

škola 

praktická, 

Nový Bor, 

náměstí 

Míru 104, 

okres 

Česká 

Lípa, 

příspěvkov

á 

organizace 

7
0

9
7

5
1

9
1
 

nám. Míru 

104, 473 

01 Nový 

Bor 16.000 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Podpora 

vzdělávání žáků v 

oboru základní 

škola speciální. 

počet 

podpořený

ch dětí, 

žáků a 

studentů osoba 2 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 47 - 

14. 

Systémová 

podpora 

vzdělávání 

žáků v oboru 

základní škola 

speciální 

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Mírová 81, 

Mimoň, 

příspěvkov

á 

organizace 

4
8

2
8

2
5

4
5
 

Mírová 81, 

471 24 

Mimoň 48.000 

1.1.2024

–

31.12.20

24 

Částka bude 

použita na učební 

pomůcky, 

magnetické 

stavebnice, 

výtvarné a 

sportovní potřeby 

a drobný materiál 

počet 

podpořený

ch žáků osoba 6 

15. 

Systémová 

podpora 

vzdělávání 

žáků 

zařazených do 

vzdělávacího 

programu 

Základní škola 

speciální 

Základní 

škola 

ALVALÍD

A, s.r.o. 

2
5

0
2

3
5

1
9
 

Hanychovs

ká 743/3, 

460 07 

Liberec 23.643 

1.4.2024

–

30.6.202

4 

Nákup – 

Multidotykový 

panel PROWISE 

IPS 21.5" 

AllInOne 

Počet 

podpořený

ch dětí, 

žáků a 

studentů osoba 3 

 

2. o neposkytnutí dotace z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad,  

a to v programu Vzdělávací aktivity pro seniory níže uvedenému žadateli na projekt: 

Název 

projektu 
Žadatel 

IČ

O 
Sídlo důvod vyřazení 

Akademie 

pro seniory 

Základní umělecká škola 

Lomnice nad Popelkou, 

příspěvková organizace 7
2

7
4

2
5

3
4
 

J. J. Fučíka 61, 512 

51 Lomnice nad 

Popelkou 

Neodevzdání žádosti 

v souladu s podmínkami 

vyhlášeného programu 

 

s c h v a l u j e  

vzory smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci programu 

Vzdělávací aktivity pro seniory a Systémová podpora vzdělávání žáků v oboru základní škola 

speciální, které budou uzavírány mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými 

organizacemi 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 138/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 

k podpisu RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 37 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

39. (37) RO č. 132/24 – úprava kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, poskytnutí účelové 

dotace z programu Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro školní rok 

2023/2024 

Ing. Princová k materiálu sdělila, že se jedná o podporu školního stravování. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 48 - 

USNESENÍ č. 637/24/RK 

RO č. 132/24 – úprava kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, poskytnutí účelové dotace 

z programu Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro školní rok 2023/2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 132/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 923 04 – Spolufinancování 

EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 82.248 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 4600240000 – OPZ+ Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji ve výši 82.248 Kč, 

2. zavedení nových ukazatelů v celkové výši 82.248 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z dotačního programu Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji pro školní rok 2023/2024, které nemají charakter podpory de minimis 

a jejichž účelem je zajištění školního stravování dětí, jejichž rodina je ohrožena chudobou 

a materiální nebo potravinovou deprivací, do celkové výše 82.248 Kč níže uvedeným příjemcům: 

P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: PŘÍJEMCE: 

IČ
O

 

dotace do výše 

v Kč 
Termín realizace 

1. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji ve školním 

roce 2023/2024 

Základní škola Jablonec nad Nisou, 

Liberecká 26, příspěvková organizace 

7
2

7
4

2
8

7
9
 

15.264 1.2.2024-30.6.2024 

2. 
Podpora školního stravování v 

MŠ Pohoda 

Mateřská škola Jablonec nad Nisou - 

Jablonecké Paseky, Tichá 19, 

příspěvková organizace 

7
2

0
4

8
1

6
6
 

8.820 1.2.2024-31.8.2024 

3. 
Obědy dětem v mateřské škole 

ve školním roce 2023/2024 

Mateřská škola "Lísteček", 

Vratislavice nad Nisou, příspěvková 

organizace 

4
6

7
4

6
4

8
0
 

40.860 1.9.2023-31.8.2024 

4. 
Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji 

Základní škola Dubá - příspěvková 

organizace 

4
8

2
8

2
9

7
9
 

7.527 4.9.2023-28.6.2024 

5. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji pro školní 

rok 2023/2024 

Základní škola a mateřská škola 

Tomáše Ježka Ralsko-Kuřívody- 

příspěvková organizace 

7
2

7
4

2
6

0
7

 

6.540 1.3.2024-31.7.2024 

6. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji ve školním 

roce 2023/2024 v ZŠ Skálova 

600, příspěvková organizace 

Základní škola Turnov, Skálova 600, 

příspěvková organizace 

0
0

8
5

4
7

9
4
 

3.237 19.2.2024-28.6.2024 

 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 49 - 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 132/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat předmětné smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace. 

Termín: 02. 05. 2024 

hlasování č. 38 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

40. (38) RO č. 131/24 – úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU, poskytnutí 

mimořádného účelového příspěvku z programu Podpora školního stravování v LK 

pro školní rok 2023/2024 

RNDr. Čeřovský stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 638/24/RK 

RO č. 131/24 – úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU, poskytnutí mimořádného 

účelového příspěvku z programu Podpora školního stravování v LK pro školní rok 

2023/2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 131/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 923 04 – Spolufinancování 

EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 9.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 4600240000 – OPZ+ Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji ve výši 9.000 Kč, 

2. zavedení nového ukazatele číslo akce 4600241456 – Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji ve školním roce 2023/2024, Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 

postižené, Lužická 920/7, Liberec příspěvková organizace, v celkové výši 9.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

u Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Lužická 920/7, Liberec, příspěvkové 

organizace o: 

1. poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 9.000 Kč na výdaje spojené 

s realizací projektu Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro školním roce 

2023/2024 dle pravidel schválených Zastupitelstvem kraje usnesením č. 389/23/ZK, 

2. zaslání finančních prostředků ve výši 30 % z celkových výdajů výše uvedenému příjemci 

mimořádného účelového příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

3. termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení do 30. 9. 2024, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 50 - 

4. předložení „Závěrečného finančního vypořádání projektu a Závěrečné zprávy o realizaci 

projektu“ dle přílohy č. 2 v termínu do 10. 9. 2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 131/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh řediteli výše zmíněné příspěvkové organizace. 

Termín: 26. 04. 2024 

hlasování č. 39 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

41. (39) Partnerství v rámci programu Erasmus +, Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 639/24/RK 

Partnerství v rámci programu Erasmus +, Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, 

Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapojením Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvkové organizace jako partnera v projektu s názvem „Výzkum, porozumění a rozvoj 

pro udržitelnou budoucnost Evropy“ financovaného grantem z programu Erasmus + 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, informovat o souhlasu ředitele školy. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 40 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

42. (40) Odměna pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem 

v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

RNDr. Čeřovský stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze či dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 640/24/RK 

Odměna pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 51 - 

odměnu řediteli Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace, Mgr. Petru Froňkovi, ředitelce Střední zdravotnické školy, Turnov,  

28. října 1390, příspěvková organizace, Mgr. Lence Novákové, řediteli Střední školy strojní, 

stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, Ing. Josefu Janečkovi, řediteli Střední 

školy, Semily, příspěvková organizace, Ing. Bc. Petru Holubičkovi, řediteli Gymnázia  

Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, RNDr. Tomáši Hofrichterovi, 

Ph.D., řediteli Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace, Ing. Miroslavu Kudrnovi a řediteli Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, 

Liberec, příspěvková organizace, Ing. Jaroslavu Semerádovi 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, informovat jednotlivé ředitele příspěvkových organizací o výši stanovené 

odměny. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 41 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

43. (41) Změna zápisu Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Ing. Princová ve stručnosti seznámila členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 641/24/RK 

Změna zápisu Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis místa poskytovaného vzdělávání střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola řemesel 

a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, na adrese Podhorská 

717/58, 466 01 Jablonec nad Nisou, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností  

k 1. 6. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích 

Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 

vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 15. 05. 2024 

hlasování č. 42 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

44. (42) Změna zápisu Střední školy, Semily, příspěvková organizace, v rejstříku škol 

a školských zařízení 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 642/24/RK 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 52 - 

Změna zápisu Střední školy, Semily, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských 

zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář  

z 60 na 70 střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola, Semily, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2024, 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 36-64-H/01 Tesař z 90  

na 80 střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola, Semily, příspěvková organizace, 

v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích 

Střední školy, Semily, příspěvková organizace, vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 28. 06. 2024 

hlasování č. 43 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

45. (43) Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 

4852, příspěvková organizace 

RNDr. Čeřovský stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 643/24/RK 

Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních 

komisích, ve znění pozdějších předpisů, předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování 

uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy 

technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předseda konkurzní komise; 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí; 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 

Libereckého kraje; 

PhDr. Milan Adamec, ředitel Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 

organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství; 

Mgr. Oto Dymokurský, odborník v oblasti psychologie, Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková organizace; 

Mgr. Blanka Petrželková, zástupce pedagogických pracovníků školy; 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce; 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 53 - 

Vratislav Ptáček, zástupce školské rady, 

s o u h l a s í  

dle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení 

a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů, aby byl přizván odborník s hlasem 

poradním, který není členem konkurzní komise, ke konkurznímu řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace Ing. Miloš Vele, primátor Statutárního města Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování jednotlivých 

členů konkurzních komisí k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 10. 04. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti: 

      a) zajistit činnost konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 

4852, příspěvková organizace, 

Termín: 30. 06. 2024 

      b) informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzního řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy technické, Jablonec 

nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 44 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

46. (44) Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

RNDr. Čeřovský stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 644/24/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. 12 ks skleněných děl v hodnotě 12.000 Kč do historické sbírky školy od pana Aleše 

Lupuljeva, bytem Třebízského 560, 473 01 Nový Bor, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, 

Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ: 62237039, 

      2. skříně, plynoměru, 2 ks kulových kohoutů a 2 ks regulátorů tlaku v celkové hodnotě 

18.416,20 Kč od společnosti HUTIRA s.r.o., se sídlem Vintrovna 398/29, 664 41 

Popůvky, IČ: 25324870, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola strojní, 

stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 00526517, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 54 - 

      3. 15 ks vyřazených laptopů v hodnotě 201,15 Kč za účelem podpory technického 

vzdělávání od společnosti Škoda Auto a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 

Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola  

a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, 

      4. 2 ks vyřazených motorů a 2 ks vyřazených převodovek v celkové hodnotě 4.005,10 Kč 

za účelem podpory vzdělávání od společnosti Škoda Auto a.s., se sídlem tř. Václava 

Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace, IČ: 00671274, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 30.000 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem materiálu a pomůcek 

pro 3D tisk a upgrade používaných tiskáren od Nadace PRECIOSA, se sídlem 

Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický 

Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ: 62237039, 

      2. ve výši 62.500 Kč pro zlepšení zázemí a zvýšení komfortu života dětí v dětském 

domově od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, 

IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola 

a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace, IČ: 70226458, 

      3. ve výši 35.000 Kč na financování činnosti v oblasti vzdělávání od společnosti GTS 

ALIVE s.r.o., se sídlem Na Maninách 1092/20, 170 00 Praha 7, IČ: 26193272, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 

škola, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      4. ve výši 100.000 Kč jako stipendium pro studenta školy od Oldřicha Šubrta, bytem 

U první baterie 2, 162 00 Praha 6, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, IČ: 62237039, 

      5. ve výši 2.000 Kč na úhradu pobytu v Chorvatsku pro klientku dětského domova 

od paní Moniky Ročkové, bytem Jítrava 203, 463 53 Rynoltice, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 

příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      6. ve výši 25.000 Kč na úhradu pobytu pěti klientů dětského domova na dětském táboře 

na Libverdě od společnosti Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 

604/73, 460 06  Liberec, IČ: 26195348, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 45 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

47. (45) Mimořádné čerpání prostředků fondů u příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 55 - 

USNESENÍ č. 645/24/RK 

Mimořádné čerpání prostředků fondů u příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s mimořádným čerpáním prostředků fondu investic ve výši 205.095 Kč na financování akce 

„Digestoř do laboratoří školy“ u příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, 

IČ: 60252766, 

2. s mimořádným čerpáním fondu investic v celkové výši 729.100 Kč, konkrétně: 

• ve výši 475.000 Kč na dofinancování nákupu učebních pomůcek v rámci dotačního 

programu Centra odborné přípravy Ministerstva zemědělství ČR, 

• ve výši 254.100 Kč na zpracování projektu na rekonstrukci vybrané části technického 

zařízení budovy (rozdělovač a sběrač hlavní budovy) 

u příspěvkové organizace Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace, IČ: 00082554 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit seznámení s přijatým usnesením ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 46 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

48. (46) Účetní závěrka a výsledek hospodaření příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti za rok 2023 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 646/24/RK 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti za rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. u Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 73.967,50 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

2. u Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 247.972,53 Kč a z něho pokrytí neuhrazené 

ztráty minulých let ve výši 247.243,11 Kč a přidělení jeho části ve výši 729,42 Kč 

do rezervního fondu, 

3. u Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 56 - 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši -159.247,66 Kč, krytí jeho části z rezervního 

fondu, tj. snížením o částku 55.809,46 Kč a převod částky 103.438,20 Kč na výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období, 

4. u Gymnázia, Tanvald, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 445.342,40 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

5. u Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 177.542,90 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

6. u Gymnázia, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 91.416,53 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

7. u Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 176.900,33 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

8. u Gymnázia Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 75.625,31 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

9. u Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 131.250,76 a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

10. u Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické školy Jilemnice, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 449.581,01 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

11. u Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 324.055,49 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

12. u Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 65.149,08 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 57 - 

13. u Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 24.585,47 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

14. u Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 152.971,51 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

15. u Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 372.170,15 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

16. u Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 202.874,52 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

17. u Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 1.089.659,50 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

18. u Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 23.100,78 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

19. u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 6.642,97 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

20. u Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 1, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 298.869,98 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

21. u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 58 - 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 189.800,65 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši 

22. u Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 418.449,95 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

23. u Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 2.464.628,15 Kč a přidělení jeho části 

do rezervního fondu organizace ve výši 2.450.628,15 Kč a převedení jeho části 

na výsledek hospodaření předcházejících účetních období ve výši 14.000 Kč, 

24. u Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 394.580,55 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

      c) přidělení výsledku hospodaření předcházejících účetních období do rezervního fondu 

ve výši 60.697,99 Kč 

25. u Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 1.280.801,50 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

26. u Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 152.642,28 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

27. u Střední školy, Semily, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 676.249,93 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

28. u Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 2.970.388,63 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

29. u Střední zdravotnické školy a Středního odborné školy, Česká Lípa, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 2.435.934,28 a jeho rozdělení do fondů 

organizace, do rezervního fondu ve výši 2.175.934,28 Kč a do fondu odměn ve výši 

260.000 Kč, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 59 - 

30. u Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 52.404,28 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

31. u Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 1.944.379,01 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

32. u Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 3.084.581,89 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

33. u Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 277.594,80 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

34. u Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 1.378.749,64 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

35. u Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 2.896.852,36 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

36. u Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 1.857.888,19 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

37. u Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 571.294,24 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

38. u Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 414.985,77 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

39. u Základní školy Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace: 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 60 - 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 11.212,01 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

40. u Základní školy a Mateřské školy při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 72,56 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

41. u Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 0 Kč, 

42. u Základní školy a Mateřské školy Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 30.752,19 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

43. u Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 113.159,21 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

44. u Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 0 Kč, 

45. u Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 61.438,92 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

46. u Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 39.564,16 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

47. u Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 6.429,48 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

48. u Dětského domova, Základní školy a Mateřské školy, Krompach 47, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 235.838,73 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 61 - 

49. u Dětského domova, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 62.841,55 Kč a jeho převedení na výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období v plné výši, 

50. u Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 255.160,52 Kč a přidělení jeho části 

do rezervního fondu organizace ve výši 119.692,52 Kč a převedení jeho části 

na výsledek hospodaření předcházejících účetních období ve výši 135.468 Kč, 

51. u Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 233.978,62 Kč a jeho převedení na výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období v plné výši, 

52. u Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši -27.033,64 Kč a jeho krytí z rezervního 

fondu, tj. snížením o částku -27.033,64 Kč, 

53. u Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 962,58 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

54. u Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 6.137,64 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

55. u Pedagogicko-psychologické poradny, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 0 Kč, 

56. u Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického centra, Semily, 

příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 275,81 Kč a jeho přidělení do rezervního 

fondu organizace v plné výši, 

57. u Školního statku Frýdlant, příspěvková organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 263.144,72 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši, 

58. u Speciálně pedagogického centra logopedického a surdopedického, příspěvková 

organizace: 

      a) účetní závěrku za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 62 - 

      b) výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 157.269,44 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu organizace v plné výši 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět ředitele jednotlivých příspěvkových 

organizací o schválení radou kraje, a to účetní závěrky za rok 2023 a výsledku hospodaření za rok 

2023 a jeho vypořádání. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 47 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

49. (47) Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Zájezd do Itálie“ SUPŠ a 

VOŠ Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

RNDr. Čeřovský představil předložený materiál. 

Bez diskuze a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 647/24/RK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Zájezd do Itálie“ SUPŠ a VOŠ 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s výběrem dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zájezd do Itálie“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 

příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, a to účastníka pangea-travel.cz 

s.r.o., se sídlem Zásada 49, 468 25, IČO 27343260, za nabídkovou cenu 416.529 Kč bez DPH, 

tj. 504.000 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 48 

 

 

 

 

 

 

pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

50. (48) Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolské náměstí 14, příspěvková 

organizace – schválení dodatku č. 1 nájemní smlouvy na byt 

RNDr. Čeřovský stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 648/24/RK 

Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolské náměstí 14, příspěvková organizace 

– schválení dodatku č. 1 nájemní smlouvy na byt 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 63 - 

s o u h l a s í  

u Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolské náměstí 14, příspěvkové organizace 

s uzavřením dodatku č. 1 nájemní smlouvy uzavřené dne 2. 5. 2022 s trvale bytem 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 05. 2024 

hlasování č. 49 

 

 

 

 

 

pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

51. (49) Vyřazení a převod nepotřebného movitého majetku Střední průmyslové školy 

a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvková organizace na zřizovatele – Liberecký kraj 

RNDr. Čeřovský stručně okomentoval předložený materiál. 

M. Půta požádal Ing. Princovou, aby po převodu uvedeného majetku dohodla s řediteli Střední 

průmyslové školy a VOŠ Liberec a Národního muzea zápůjčku jednoho stroje, který bude 

majetkem Národního muzea, ale byl by zapůjčen v budově školy. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 649/24/RK 

Vyřazení a převod nepotřebného movitého majetku Střední průmyslové školy a Vyšší 

odborné školy, Liberec, příspěvková organizace na zřizovatele – Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením a převodem nepotřebného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

je 3.539.015,50 Kč svěřeného Střední průmyslové škole a Vyšší odborné škole, Liberec, 

příspěvková organizace na zřizovatele – Liberecký kraj, a to: 

Název stroje Popis/rok výroby 

Dvoububnový mykací stroj vlnařský Textima  
Sestava vlnařského mykacího 

stroje/1959 

Česací stroj Textima Německo/ 1959 

Velkoprůměrový žakárový pletací 

stroj_ODZINOV 

Modeta Jihlava n. p.-

Československo/1973 

Prstencový skací stroj TEXTIMA 3114 Německo/ 1966 

Bezvřetenový dopřádací stroj Elitex BD 200 S Elitex n. p.-Československo/ 1978 

Protahovací stroj Textima 1629 Německo/ 1973 

Konvostřední křídlový předpřádací stroj TTM 

R168-3 
Německo/ 1974 

Víčkový mykací stroj Falubaz CZ – 693 Československo/ 1976 

Protahovací stroj bavlnářský Kovotex P420 Kovotex n. p. Československo/ 1964 

Protahovací stroj bavlnářský Elitex RP 300 Elitex n. p.-Československo/ 1972 

Velkoprůměrový pletací stroj INTERLOK 1976 

Prstencový dopřádací stroj Elitex DC 65_17  Elitex n. p. Československo/ 1965 

Motací stroj na přadena  Československo/ 1930 

Protahovací stroj vlnařský Textima 5. pasáž  Německo/ 1959 

Protahovací stroj vlnařský Textima 3. a 4. pasáž Německo/ 1959 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 64 - 

Sdružovací stroj Majed RZ 10 A  Majed Lodž-Polsko/ 1978 

Vzorkový mykací stroj  Německo/1950 

Dvoustrojový vlnařský mykací stroj Befama  Befama Polsko/ 1971 

Trhací stroj Kohlloeffel  Německo/ 1920 

Jemný rozvlákňovací stroj Josephy´s garneta  Josephy´s Bílsko/ kolem roku 1920 

Čechrací stroj vlnařský Befama  Befama Polsko/ 1971 

Prstencový skací stroj Befama PL 12  Befama Polsko/ 1970 

Vpichovací stroj  1970 

Tkací stroj Dornier  Německo/ 1990 

Splétací stroj  1930 

Autosuk 1970 

Autosuk 1970 

Prutový stav se žakárem Textima  
Stav se žakárovým nástavcem/ 

Německo/ 1960 

Ruční stav Československo/ 1960 

Ruční stav Československo/ 1960 

Vzorkovací stav Rosenmund 
Stav pro zkoušení vzorů/ Německo/ 

1980 

Člunkový stav vlnařský Grossenhainer Sachsen/ 1930 

Člunkový stav vlnařský  Grossenhainer Sachsen/ 1930 

Stroj pro vytloukání karet  1960 

Žakár I.  Stav se žakárovým nástavcem/ 1966 

Žakár III. Stav se žakárovým nástavcem/ 1950 

Stav ES-2  Německo/ 1953 

Pneumatický stav Elitex K58  Elitex n. p./ Československo/ 1960 

Tryskový stav  Československo/ 1977 

Pleteno-tkaní Metap  
Zbrojovka Vsetín n. p./ 

Československo/ 1978 

Pásový snovací stroj a cívečnice Německo/ 1925 

Arachne 
Stroj pro netkanou textilii/ 

Československo/ 1965 

Tryskový tkací stav P155 Elitex n. p./ Československo/ 1970 

Tryskový tkací stav Elitex n. p./ Československo/ 1982 

Tryskový tkací stav P125 Elitex n. p. Československo/ 1971 

Prstencový skací stroj Josephy´s Bílsko/ 1910 

Tkalcovský stav Saurer Německo/ 1955 

Smyčkový tkalcovský stav 1984 

Soukací stroj 1978 

Soukací stroj útkový na kanety 1981 

Soukací stroj 1980 

Soukání kanet 1970 

Člunkový tkalcovský stav Elitex Elitex n. p. Československo/ 1971 

Tkalcovský stav Hrdina Hrdina Týniště nad Orlicí/ 1958 

Vlhkoměr 
Československo/ 70. léta minulého 

století 

SPA Psychrometr A2 
Přístroj k měření vlhkosti vzduchu 

Polsko/70. léta 20. století 

Nůžky na textilní vlákna 50. léta 20. století 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 65 - 

Laboratorní váhy Chirana/ 80. léta 20. století 

Přístroj měřící PH 
DRUOPTA PRAHA/60. léta 20. 

století 

Váhy miskové Techno robot/ 80. léta 20. století 

Váhy laboratorní Meopta Praha/  

Váha laboratorní 
LOUIS SHOPPER LEIPZIG/ 40. léta 

20. století 

Váha laboratorní 
LOUIS SHOPPER LEIPZIG/ 50. léta 

20. století 

Přístroj na zkoušení oděru textilie 
KOVOSTAV, Ústí nad Orlicí/ 50. léta 

20. století 

Měření vlhkosti vzduchu 
Kovostav, Ústí nad Orlicí/ 50. léta 20. 

století 

Nůžky na střihání vláken – 2 ks 80. léta 20. století 

Přístroj na měření tloušťky textilie Kovokon Adast/ 50. léta 20. století 

Přístroj na měření tuhosti textilie Kovokon Adast/ 50. léta 20. století 

Přístroj k zjišťování délky staplu vlny – 3 ks 
HENRY BAER & Co. S. A. 

Německo/70. léta 20. století 

Přístroj na měření zákrutu  Kovokon/60. léta 20. století 

Laboratorní sada textilní zkušebnictví 50. léta 20. století 

Laboratorní sada ke zkoušce navlhavosti 70. léta 20. století 

Laboratorní miskové váhy Chirana/80. léta 20. století 

Mechanické laboratorní váhy ZP Gdaňsk/1956 

Rotační přístroj na měření oděru textilie 
Kovostav Ústí nad Orlicí/ 50. léta 20. 

století 

Přístroj na zkoušení pevnosti vláken 
VÚSAB JABLONEC N. N/ 60. léta 

20. století 

Přístroj na zkoušky pevnosti příze 60. léta 20. století 

Zákrutoměr Modeta Jihlava n. p. 

Váhy kvadratické – 4 ks 60.-70. léta 20. století 

Přístroj na zjišťování nestejnoměrnosti příze Zweigle/Německo/80. léta 20. století 

Přístroj na zjišťování vodopropustnosti 

WAPERTEST 
Meteem/Maďarsko/ 80. léta 20. století 

Vysoušecí komora Československo/ 50. léta 20. století 

Váhy miskové 50. léta 20. století 

Přístroj na textování textilií v tahu HECKERT 

TIRA TEST 

Fritz Heckert východní Německo/ 80. 

léta 20. století 

Zákrutoměr Kovostav/Ústí nad Orlicí 

 

za podmínky schválení poskytnutí věcného daru – strojů a laboratorních přístrojů z oboru textilní 

výroby, jehož pořizovací cena je 3.539.015,50 Kč Národnímu technickému muzeu, se sídlem 

Kostelní 42, 170 78 Praha 7, IČO: 00023299, Zastupitelstvem Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele výše zmíněné příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 05. 2024 

hlasování č. 50 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 66 - 

52. (50) Poskytnutí věcného daru Národnímu technickému muzeu v Praze 

Ing. Princová okomentovala obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 650/24/RK 

Poskytnutí věcného daru Národnímu technickému muzeu v Praze 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím věcného daru – strojů a laboratorních přístrojů z oboru textilní výroby, jehož 

pořizovací cena je 3.539.015,50 Kč, Národnímu technickému muzeu, se sídlem Kostelní 42, 

170 78 Praha 7, IČO: 00023299, v tomto rozsahu: 

Název stroje Popis/rok výroby 

Dvoububnový mykací stroj vlnařský Textima  
Sestava vlnařského mykacího 

stroje/1959 

Česací stroj Textima Německo/ 1959 

Velkoprůměrový žakárový pletací 

stroj_ODZINOV 

Modeta Jihlava n. p.-

Československo/1973 

Prstencový skací stroj TEXTIMA 3114 Německo/ 1966 

Bezvřetenový dopřádací stroj Elitex BD 200 S Elitex n. p.-Československo/ 1978 

Protahovací stroj Textima 1629 Německo/ 1973 

Konvostřední křídlový předpřádací stroj TTM 

R168-3 
Německo/ 1974 

Víčkový mykací stroj Falubaz CZ – 693 Československo/ 1976 

Protahovací stroj bavlnářský Kovotex P420 Kovotex n. p. Československo/ 1964 

Protahovací stroj bavlnářský Elitex RP 300 Elitex n. p.-Československo/ 1972 

Velkoprůměrový pletací stroj INTERLOK 1976 

Prstencový dopřádací stroj Elitex DC 65_17  Elitex n. p. Československo/ 1965 

Motací stroj na přadena  Československo/ 1930 

Protahovací stroj vlnařský Textima 5. pasáž  Německo/ 1959 

Protahovací stroj vlnařský Textima 3. a 4. pasáž Německo/ 1959 

Sdružovací stroj Majed RZ 10 A  Majed Lodž-Polsko/ 1978 

Vzorkový mykací stroj  Německo/1950 

Dvoustrojový vlnařský mykací stroj Befama  Befama Polsko/ 1971 

Trhací stroj Kohlloeffel  Německo/ 1920 

Jemný rozvlákňovací stroj Josephy´s garneta  Josephy´s Bílsko/ kolem roku 1920 

Čechrací stroj vlnařský Befama  Befama Polsko/ 1971 

Prstencový skací stroj Befama PL 12  Befama Polsko/ 1970 

Vpichovací stroj  1970 

Tkací stroj Dornier  Německo/ 1990 

Splétací stroj  1930 

Autosuk 1970 

Autosuk 1970 

Prutový stav se žakárem Textima  
Stav se žakárovým nástavcem/ 

Německo/ 1960 

Ruční stav Československo/ 1960 

Ruční stav Československo/ 1960 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 67 - 

Vzorkovací stav Rosenmund 
Stav pro zkoušení vzorů/ Německo/ 

1980 

Člunkový stav vlnařský Grossenhainer Sachsen/ 1930 

Člunkový stav vlnařský  Grossenhainer Sachsen/ 1930 

Stroj pro vytloukání karet  1960 

Žakár I.  Stav se žakárovým nástavcem/ 1966 

Žakár III. Stav se žakárovým nástavcem/ 1950 

Stav ES-2  Německo/ 1953 

Pneumatický stav Elitex K58  Elitex n. p./ Československo/ 1960 

Tryskový stav  Československo/ 1977 

Pleteno-tkaní Metap  
Zbrojovka Vsetín n. p./ 

Československo/ 1978 

Pásový snovací stroj a cívečnice Německo/ 1925 

Arachne 
Stroj pro netkanou textilii/ 

Československo/ 1965 

Tryskový tkací stav P155 Elitex n. p./ Československo/ 1970 

Tryskový tkací stav Elitex n. p./ Československo/ 1982 

Tryskový tkací stav P125 Elitex n. p. Československo/ 1971 

Prstencový skací stroj Josephy´s Bílsko/ 1910 

Tkalcovský stav Saurer Německo/ 1955 

Smyčkový tkalcovský stav 1984 

Soukací stroj 1978 

Soukací stroj útkový na kanety 1981 

Soukací stroj 1980 

Soukání kanet 1970 

Člunkový tkalcovský stav Elitex Elitex n. p. Československo/ 1971 

Tkalcovský stav Hrdina Hrdina Týniště nad Orlicí/ 1958 

Vlhkoměr 
Československo/ 70. léta minulého 

století 

SPA Psychrometr A2 
Přístroj k měření vlhkosti vzduchu 

Polsko/70. léta 20. století 

Nůžky na textilní vlákna 50. léta 20. století 

Laboratorní váhy Chirana/ 80. léta 20. století 

Přístroj měřící PH 
DRUOPTA PRAHA/60. léta 20. 

století 

Váhy miskové Techno robot/ 80. léta 20. století 

Váhy laboratorní Meopta Praha/  

Váha laboratorní 
LOUIS SHOPPER LEIPZIG/ 40. léta 

20. století 

Váha laboratorní 
LOUIS SHOPPER LEIPZIG/ 50. léta 

20. století 

Přístroj na zkoušení oděru textilie 
KOVOSTAV, Ústí nad Orlicí/ 50. léta 

20. století 

Měření vlhkosti vzduchu 
Kovostav, Ústí nad Orlicí/ 50. léta 20. 

století 

Nůžky na střihání vláken – 2 ks 80. léta 20. století 

Přístroj na měření tloušťky textilie Kovokon Adast/ 50. léta 20. století 

Přístroj na měření tuhosti textilie Kovokon Adast/ 50. léta 20. století 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 68 - 

Přístroj k zjišťování délky staplu vlny – 3 ks 
HENRY BAER & Co. S. A. 

Německo/70. léta 20. století 

Přístroj na měření zákrutu  Kovokon/60. léta 20. století 

Laboratorní sada textilní zkušebnictví 50. léta 20. století 

Laboratorní sada ke zkoušce navlhavosti 70. léta 20. století 

Laboratorní miskové váhy Chirana/80. léta 20. století 

Mechanické laboratorní váhy ZP Gdaňsk/1956 

Rotační přístroj na měření oděru textilie 
Kovostav Ústí nad Orlicí/ 50. léta 20. 

století 

Přístroj na zkoušení pevnosti vláken 
VÚSAB JABLONEC N. N/ 60. léta 

20. století 

Přístroj na zkoušky pevnosti příze 60. léta 20. století 

Zákrutoměr Modeta Jihlava n. p. 

Váhy kvadratické – 4 ks 60.-70. léta 20. století 

Přístroj na zjišťování nestejnoměrnosti příze Zweigle/Německo/80. léta 20. století 

Přístroj na zjišťování vodopropustnosti 

WAPERTEST 
Meteem/Maďarsko/ 80. léta 20. století 

Vysoušecí komora Československo/ 50. léta 20. století 

Váhy miskové 50. léta 20. století 

Přístroj na textování textilií v tahu HECKERT 

TIRA TEST 

Fritz Heckert východní Německo/ 80. 

léta 20. století 

Zákrutoměr Kovostav/Ústí nad Orlicí 

 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/1076/2024 mezi Libereckým krajem a Národním technickým muzeem, 

se sídlem Kostelní 42, 170 78 Praha 7, IČO: 00023299 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit rozhodnutí o poskytnutí věcného 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy č. OLP/1076/2024 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 05. 2024 

hlasování č. 51 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

53. (96) Zahájení zadávacího řízení „Zajištění dodávek tepla ze soustavy zásobování 

tepelnou energií pro Střední školu hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

p. o." 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 651/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení „Zajištění dodávek tepla ze soustavy zásobování tepelnou 

energií pro Střední školu hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o." 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 69 - 

s o u h l a s í  

1. se změnou způsobu vytápění areálu Bělíkova Střední školy hospodářské a lesnické, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, IČO 0082554, a s připojením k soustavě 

zásobování tepelnou energií na území města Frýdlant na dobu 10 let, 

2. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Zajištění dodávek tepla ze soustavy zásobování tepelnou energií pro Střední školu 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o." v jednacím řízení bez uveřejnění 

v souladu s § 63 odst. 3 písm.) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace, 

3. s textem výzvy „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 05. 2024 

hlasování č. 52 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

54. (51) Udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje“ 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu. 

Ing. Vinklátová k předloženému materiálu sdělila, že se jedná o již tradiční udílení titulu mistra 

rukodělné výroby v Libereckém kraji. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 652/24/RK 

Udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje“ nominovaným 

řemeslníkům: 

      a) paní nar. bytem

 v oboru ruční výrobky z ovčí vlny, 

      b) paní  nar. bytem

v oboru ruční výroba šperků, 

2. o poskytnutí finančního daru v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona 

č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a v souladu s podmínkami 

vyhlášené soutěže: 

      a) paní nar. ytem

 ve výši 10.000 Kč, 

      b) paní nar. bytem  ve výši 

10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 70 - 

1. darovací smlouvu č. OLP/1145/2024 mezi Libereckým krajem a paní  

nar. bytem

2. darovací smlouvu č. OLP/1146/2024 mezi Libereckým krajem a paní 

nar. bytem

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit písemnou informaci o udělení titulu Mistr tradiční rukodělné 

výroby Libereckého kraje Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předložení darovacích smluv k podpisu Martinovi Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 17. 05. 2024 

3. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předání jmenovacího dekretu nominovaným řemeslníkům. 

Termín: 31. 12. 2024 

hlasování č. 53 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

55. (52) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

Ing. Vinklátová uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 653/24/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 49.164 Kč od dárce Nadace Via, se sídlem Dejvická 

306/9, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 67360114, ve prospěch Krajské vědecké knihovny 

v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec I-Staré Město, 

460 01 Liberec, IČO: 00083194 na realizaci projektu Čeština otevírá dveře, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od dárce Antikvariát Avion s.r.o., se sídlem 

1. máje 59/5, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO: 10963286, ve prospěch Krajské 

vědecké knihovny v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 00083194, na realizaci projektu Mezinárodní 

exhibice slampoetry 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace, o usnesení rady kraje. 

Termín: 07. 05. 2024 

hlasování č. 54 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 71 - 

56. (53) Vyřazení movitého majetku - senometu - svěřeného k hospodaření Zoo Liberec, 

příspěvkové organizaci 

Ing. Vinklátová k předloženému materiálu uvedla, že se jedná o vyřazení nefunkčního senometu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 654/24/RK 

Vyřazení movitého majetku - senometu - svěřeného k hospodaření Zoo Liberec, 

příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – senometu ZDK500/630, inventární číslo ZP4044, 

svěřeného Zoo Liberec, příspěvkové organizaci se sídlem Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec  

I – Staré město 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 55 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

57. (54) Zahájení výběrového řízení VZMR „Návrh expozice – Muzeum Sudetské župy  

– topografie teroru v prostorách hlavní budovy SM“ Severočeským muzeum v Liberci,  

p. o. 

PhDr. Mgr. Brož stručně představil předložený materiál. 

Načež proběhla diskuze týkající se rekonstrukce stávajícího depozitáře u objektu Severočeského 

muzea v Liberci. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 655/24/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Návrh expozice – Muzeum Sudetské župy – topografie 

teroru v prostorách hlavní budovy SM“ Severočeským muzeum v Liberci, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Návrh expozice  

– Muzeum Sudetské župy – topografie teroru v prostorách hlavní budovy SM“ 

Severočeským muzeum v Liberci, příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí RK 

č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 20. 04. 2024 

hlasování č. 56 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 72 - 

58. (55) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup automobilů pro Zoo Liberec“ 

Zoo Liberec, příspěvková organizace 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 656/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup automobilů pro Zoo Liberec“ Zoo 

Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup automobilů pro Zoo Liberec“  

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

2) s textem „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 

řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 57 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

59. (56) RO č. 123/24 - úprava kapitoly  917 07 – Transfery - poskytnutí účelových dotací  

– oblast kultury – Naivnímu divadlu Liberec a spolku Modrý kocour, z. s. 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 657/24/RK 

RO č. 123/24 - úprava kapitoly  917 07 – Transfery - poskytnutí účelových dotací – oblast 

kultury – Naivnímu divadlu Liberec a spolku Modrý kocour, z. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 123/24, kterým se 

a) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního snižuje 

specifický ukazatel, „Podpora postupových soutěží a přehlídek neprofesionálních 

uměleckých aktivit“ o částku 220.000 Kč, 

b) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu zavádí 

specifický ukazatel „Divadelní festival Modrý kocour“ ve výši 100.000 Kč, 

c) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu zavádí 

specifický ukazatel „Naivní divadlo Liberec – Prezentace v Japonsku“ ve výši 70.000 Kč, 

d) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu navyšuje 

specifický ukazatel „Naivní divadlo Liberec – doprava dětí na představení“ o 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální kultury níže 

uvedeným příjemcům: 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 73 - 

Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 

Sídlo/ 

bydliště 

IČ/ 

nar. 

Rozhodu

jící 

závazné 

výstupy 

projektu 

 

D
o

ta
ce

 v
 

m
a

x
im

á
ln

í 
v
ý

ši
 

(K
č)

 

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

Modrý 

kocour, z.s. 

spolek 

Divadelní festival Modrý 

kocour 

Multižánrová a 

multigenerační krajská 

postupová přehlídka 

s mezinárodní divadelní 

dílnou. 

Markova 

311,  

511 01 

Turnov 

06798110 

* trvání 

festivalu – 4 

dny 

* počet 

hudebních 

vystoupení – 

1 odehraný 

koncert 

* počet 

divadelních 

představení 

– 16 

odehraných 

divadel 

100.000 

1.1. – 

30.4. 

2024 

ano 

Naivní 

divadlo 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

Prezentace Naivního 

divadla Liberec 

v Japonsku (Iida, Tokio, 

Osaka, Kyoto, Kuramaru) 

– představení 

ŠŠŠŠ.ŠŠŠŠ.HŮŮŮ.HAF! 

Realizace divadelních 

představení 

ŠŠŠŠ.ŠŠŠŠ.HŮŮŮ.HAF! 

v Japonsku v roce 2024  

Moskevská 

32/18, 

Liberec 

00083178 

* počet 

představení - 

10 

70.000 

1. 6. 

2024 - 

30. 4. 

2025 

ano 

Naivní 

divadlo 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

Podpora dopravy dětí z 

Libereckého kraje na 

představení v Naivním 

divadle v roce 2024 

Přeprava dětí na 

představení do Naivního 

divadla v roce 2024. 

Moskevská 

32/18, 

Liberec 

00083178 

* doprava 

dětí z 

Libereckého 

kraje – 4500 

osob 

200.000 

1.1. – 

31.12. 

2024 

ano 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí 

a) účelové neinvestiční dotace č. OLP/807/2024 na projekt „Divadelní festival Modrý kocour“ 

mezi Libereckým krajem a spolkem Modrý kocour, z. s., IČO 06798110, se sídlem 

Markova 311, 511 01 Turnov, 

b) účelové neinvestiční dotace č. OLP/809/2024 na projekt „Prezentace Naivního divadla 

Liberec v Japonsku (Iida, Tokio, Osaka, Kyoto, Kuramaru) představením 

ŠŠŠŠ.ŠŠŠŠ.HŮŮŮ.HAF!“ mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, 

příspěvková organizace, IČO 00083178, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec, 

c) účelové neinvestiční dotace č. OLP/815/2024 na projekt „Podpora dopravy dětí 

z Libereckého kraje na představení v Naivním divadle v roce 2024“ mezi Libereckým 

krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací, IČO 00083178, se sídlem 

Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/150/2024 a č. OLP/151/2024 k podpisu 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 74 - 

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 168/2020, 

Termín: 31. 05. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje rozpočtové 

opatření č. 123/24 jako písemnou informaci. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 58 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

60. (57) ZR-RO č. 124/24 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery - poskytnutí účelových 

dotací Divadlu F. X. Šaldy Liberec 

Ing. Vinklátová okomentovala předložený materiál a upřesnila, na co konkrétně budou finanční 

prostředky použity. Rovněž upozornila, že tyto dotace vyplývají z memoranda mezi statutárním 

městem Liberec a Libereckým krajem. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 658/24/RK 

ZR-RO č. 124/24 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery - poskytnutí účelových dotací 

Divadlu F. X. Šaldy Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 124/24, kterým se 

      a) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního snižuje 

specifický ukazatel, „Memorandum LK a SML - neinvestice“ o částku 1.470.000 Kč, 

      b) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zavádí specifický ukazatel „Divadlo F. X. Šaldy Liberec – Podpora českých divadel 

pro rok 2024“ ve výši 1.470.000 Kč, 

      c) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního snižuje 

specifický ukazatel, „Memorandum LK a SML - investice“ o částku 4.500.000 Kč, 

      d) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zavádí specifický ukazatel „Divadlo F. X. Šaldy Liberec – zvuková a osvětlovací 

technika a hudební nástroje“ ve výši 4.500.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální kultury 

níže uvedenému příjemci: 

Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 

Sídlo/ 

bydliště 

IČ/ 

nar. 

Rozhodu

jící 

závazné 

výstupy 

projektu 

 

D
o

ta
ce

 v
 

m
a

x
im

á
ln

í 
v
ý

ši
 

(K
č)

 

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

V
eř

ej
n

á
 p

o
d

p
o

ra
 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 75 - 

Divadlo F. 

X. Šaldy 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

Podpora českých 

divadel pro rok 

2024 

Podpora divadelní 

činnosti 

třísouborového 

divadla v oblasti 

tvorby a uvádění 

inscenací opery, 

činohry, baletu, 

muzikálu, 

symfonických 

koncertů a pořádání 

festivalů WTF?! pro 

mladé diváky.  

Zhořelecká 

344, 

Liberec 

0008314

3 

* divadelní 

činnost – 1 

rok 

1.470.00

0 

1.1. – 

31.12

. 

2024 

sl
u

žb
y

 o
b

ec
n

éh
o

 h
o

sp
o
d

ář
sk

éh
o
 z

áj
m

u
 

Divadlo F. 

X. Šaldy 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

příspěvková 

organizace 

Zvuková a 

osvětlovací 

technika a hudební 

nástroje 

Pořízení hudebních 

nástrojů, 

osvětlovací a 

zvukové techniky 

pro potřeba Divadla 

F.X.Šaldy. 

Pořízením kvalitní 

divadelní techniky 

rozšíří divadlo 

možnosti nabídky 

divadelní produkce 

a zvýší kvalitu 

nabízeného 

kulturního zážitku 

divákům. 

Zhořelecká 

344, 

Liberec 

0008314

3 

* hudební 

nástroje – 2 

ks 

* osvětlovací 

pult – 1 ks 

* 

mikroportov

ý systém – 1 

ks 

* sestava 

zvukové a 

osvětlovací 

techniky pro 

Open air a 

zájezdy – 1 

ks 

4.500.00

0 

1.3. – 

31.12

. 

2024 

sl
u

žb
y

 o
b

ec
n

éh
o

 h
o

sp
o
d

ář
sk

éh
o
 z

áj
m

u
 

 

3. se Smlouvou o poskytnutí 

      a) účelové neinvestiční dotace č. OLP/772/2024 na projekt „Podpora českých divadel 

pro rok 2024“ mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvková 

organizace, IČO 00083143, se sídlem Zhořelecká 344, 460 01 Liberec, 

      b) účelové investiční dotace č. OLP/773/2024 na projekt „Zvuková a osvětlovací technika 

a hudební nástroje“ mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, 

příspěvková organizace, IČO 00083143, se sídlem Zhořelecká 344, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/24, poskytnutí 

účelových dotací a schválení smluv o poskytnutí dotace č. OLP/772/2024 a č. OLP/773/2024 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 59 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

61. (58) Poskytnutí účelové dotace na regionální funkce knihoven Městské knihovně Semily 

Ing. Vinklátová uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 76 - 

USNESENÍ č. 659/24/RK 

Poskytnutí účelové dotace na regionální funkce knihoven Městské knihovně Semily 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na výkon 

regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji Městské knihovně Semily, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, IČO: 00856100 do výše 2.287.100 Kč, 

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/791/2024 mezi Libereckým krajem 

a Městskou knihovnou Semily, příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 49, 513 01 

Semily, IČO 00856100 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit poskytnutí účelové dotace na výkon regionálních funkcí knihoven 

a smlouvu o poskytnutí dotací č. OLP/791/2024 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 60 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

62. (59) Individuální dotace – Obnova kulturních památek – Horní Police, obnova severní 

fasády fary a Krásná, restaurování kaple se svatými schody kostela svatého Josefa 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 660/24/RK 

Individuální dotace – Obnova kulturních památek – Horní Police, obnova severní fasády 

fary a Krásná, restaurování kaple se svatými schody kostela svatého Josefa 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 1.000.000 Kč níže 

uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/právní 

forma 

Římskokatolická farnost – arciděkanství Horní 

Police/ církve a náboženské společnosti 

IČ 48282553 

Sídlo Křižíkova 49, 471 06 Horní Police 

Název projektu: 
Obnova severní fasády fary u kostela Navštívení 

Panny Marie v Horní Polici 

Účel projektu: Obnova národní kulturní památky. 

Rozhodující závazné 

výstupy projektu: 
Severní fasáda budovy fary 1 komplet. 

Dotace do výše v Kč: 1.000.000,- 

Podíl dotace z 

celkových způsob. 

výdajů (%) 

37,58 % 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 77 - 

Termín realizace: 2. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

De minimis: NE 

 

 

2. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 500.000 Kč níže 

uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/právní 

forma 

Římskokatolická farnost Krásná (dříve Šumburk – 

Jistebsko) / církve a náboženské společnosti 

IČ 60254408 

Sídlo Františka Balatky 132, 468 22 Železný Brod 

Název projektu: 
Restaurování kaple se svatými schody kostela 

sv. Josefa v Krásné 

Účel projektu: Obnova kulturní památky. 

Rozhodující závazné 

výstupy projektu: 

Restaurování schodiště 1 komplet. 

Restaurování stěn kaple 93,7 m2. 

Dotace do výše v Kč: 500.000,- 

Podíl dotace z celkových 

způsob. výdajů (%) 
49,64 % 

Termín realizace: 1. 4. 2024 – 30. 11. 2024 

De minimis: NE 

 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu č. OLP/1098/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

– kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 

„Obnova severní fasády fary u kostela Navštívení Panny Marie v Horní Polici“, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností – arciděkanstvím Horní 

Police, 

b) smlouvu č. OLP/1099/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

– kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 

„Restaurování kaple se svatými schody kostela sv. Josefa v Krásné“, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Krásná (dříve Šumburk – Jistebsko) 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/1098/2024 

a č. OLP/1099/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, a to na základě zmocnění PM /168/2020. 

Termín: 20. 05. 2024 

hlasování č. 61 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 78 - 

63. (60) Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 07 Krajské vědecké 

knihovně v Liberci na akci „Databáze regionálních osobností“ 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 661/24/RK 

Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 07 Krajské vědecké knihovně 

v Liberci na akci „Databáze regionálních osobností“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, o poskytnutí mimořádného 

účelového příspěvku z kapitoly 912 07 účelové příspěvky - příspěvkové organizace odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu na realizaci akce „Databáze regionálních osobností“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do maximální výše 300.000 Kč 

Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci na výdaje spojené s realizací akce 

„Databáze regionálních osobností“ s následujícími podmínkami: 

a) termín realizace výdajů spojených s akcí 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024, 

b) zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného neinvestičního příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50 %, tj. 150.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí a další 

platba bude uvolněna do 30-ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání 

zřizovatelem schváleného příspěvku, 

c) předložení závěrečného vyúčtování do 20. 1. 2025 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace, o usnesení rady kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 62 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

64. (61) RO č. 128/24 navýšení příjmů a úprava kapitoly 917 07 Transfery – dotace 

Ministerstva kultury a Ministerstva životního prostředí příspěvkovým organizacím kraje 

Ing. Vinklátová stručně představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 662/24/RK 

RO č. 128/24 navýšení příjmů a úprava kapitoly 917 07 Transfery – dotace Ministerstva 

kultury a Ministerstva životního prostředí příspěvkovým organizacím kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 128/24, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

o celkovou částku 652.493,98 Kč a zároveň navyšují výdaje: 

a) kapitoly 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o celkovou 

částku 52.500 Kč poskytnutou Ministerstvem kultury ČR, jako neinvestiční dotaci 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 79 - 

z programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví, tematický okruh 1: 

Edukační aktivity v rámci stálých muzejních expozic ze sbírek evidovaných v Centrální 

evidenci sbírek muzejní povahy Ministerstva kultury (CES), ÚZ 34019, pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum Českého ráje v Turnově, 

b) kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU o částku 599.993,98 Kč poskytnutou 

Ministerstvem životního prostředí ČR, jako neinvestiční dotaci (1. zálohová platba) 

z programu LIFE, ÚZ 15021, pro příspěvkovou organizaci Zoo Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 

rozpočtové opatření č. 128/24 jako písemnou informaci. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 63 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

65. (62) ZR-RO č. 125/24 úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond – poskytnutí dotací v rámci 

programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Načež proběhla diskuze, na jejímž základě Ing. Vinklátová, jakožto předkladatelka, stáhla tento 

bod z programu jednání s tím, že bude doplněn o nárokovanou část z HV2 a znovu projednán  

na mimořádné radě kraje dne 8. 4. 2024. 

 

 

66. (100) Darování užitkového automobilu panu

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek a bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 663/24/RK 

Darování užitkového automobilu panu

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru 1 kusu užitkového automobilu – Peugeot Boxer 3L3 7375,  

jehož celková zůstatková hodnota k 30. 4. 2024 činí 193.694 Kč, 

nar. trvale bytem

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/1295/2024 mezi Libereckým krajem a 

nar. trvale bytem  jejímž předmětem je darování  

1 kusu užitkového automobilu 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, zajistit předložení darovací smlouvy k podpisu Martinovi Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 04. 2024 

2. doc. PhDr. Filipu Suchomelovi, Ph.D., řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 

organizace, zajistit administrativní kroky související s převodem registrace vozidla. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 80 - 

Termín: 31. 05. 2024 

hlasování č. 64 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

67. (101) Zpráva o stavu a převzetí objektu Liberec, Alšova 454/10 – tzv. Domu Karla 

Hubáčka 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci. 

PhDr. Mgr. Brož k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o aktuální informaci o stavu 

objektu domu Karla Hubáčka. Nyní se řeší provoz a program v objektu, aby byl pro veřejnost 

zajímavý. 

Mgr. Křížek požádal o navýšení o jednoho zaměstnance s vysokoškolským vzděláním 

zaměřeným na dějiny architektury, který by rovněž zastával funkci kurátora, průvodce, 

dokumentátora a současně i správce domu. Konstatoval, že na základě stavebně–technického 

průzkumu bylo zjištěno, že dům je v mnohem lepším stavu, oproti očekávání. Dle sdělení statika 

se do objektu může vejít až 48 osob. Dále doplnil, že dům by měl být veřejně přístupný od června 

do října letošního roku, jako doprovodný program k výstavě, která bude zahájena dne 12. 6. 2024 

slavnostní vernisáží. 

Načež proběhla diskuze o výši vstupného. 

Bez připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 664/24/RK 

Zpráva o stavu a převzetí objektu Liberec, Alšova 454/10 – tzv. Domu Karla Hubáčka 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o stavu a převzetí objektu Liberec, Alšova 454/10 – tzv. Domu Karla Hubáčka 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit písemnou informaci Zpráva o stavu a převzetí objektu Liberec, 

Alšova 454/10 – tzv. Domu Karla Hubáčka Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 65 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

68. (28) Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní 

politiky a Ing. Pavel Marek, předseda představenstva Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Ing. Marek k předloženému materiálu uvedl, že je vycházeno z požadavků z minulé valné 

hromady. Příplatek mimo základní kapitál v roce 2021 bude v letošním roce dočerpán,  

neboť se jedná o poslední vyúčtování. Konstatoval, že nejproblematičtějšími objemovými body 

byla implementace NIS (nemocničního informačního systému) a lávka, která by měla být v brzké 

době vysoutěžena. Vysvětlil další požadavek na dalších 40 mil. Kč ohledně soudního sporu  

se společností Mandant spol. s r.o. 

M. Půta požádal Mgr. Richtera a Ing. Marka, aby na jednání zastupitelstva kraje připravili 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 81 - 

písemnou informaci vysvětlující situaci ohledně společnosti Mandant spol. s r.o., a to jak daný 

problém vznikl, jaká je podstata sporu včetně rozhodnutí soudu.  

Dále se M. Půta dotázal, zda finanční prostředky, které jsou uvedeny v materiálu, budou do konce 

letošního roku vyčerpány. 

Ing. Marek odpověděl, že z velké části budou finanční prostředky vyčerpány. Rovněž 

je vytvářena z financí pro rok 2024 rezerva na urgent. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 665/24/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČO: 272 83 518, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dopis předsedy představenstva Ing. Pavla Marka: 

a) č. j.: NsPCL145/24-ŘED – Příplatek mimo základní kapitál na rok 2021 – informace 

o využití části příplatku, žádost o změnu čerpání příplatku; 

b) č. j.: NsPCL147/24-ŘED – Příplatek mimo základní kapitál r. 2022 – informace o využití 

části příplatku, žádost o změnu struktury příplatku; 

c) č. j.: NsPCL148/24-ŘED – Příplatek mimo základní kapitál rok 2023 – informace o využití 

části příplatku, žádost o změnu struktury; 

d) č. j.: NsPCL149/24-ŘED – Příplatek mimo základní kapitál rok 2024 –žádost o změnu 

struktury; 

e) informaci o průběhu čerpání příplatku mimo základní kapitál na rok 2021, 

f) informaci o průběhu čerpání příplatku mimo základní kapitál na rok 2022, 

g) informaci o průběhu čerpání příplatku mimo základní kapitál na rok 2023, 

r o z h o d u j e  

a) o změně struktury využití příplatku mimo základní kapitál na rok 2021, a to následovně: 

Název akce 
Původní schválená 

částka v Kč 
Navrhovaná částka v Kč 

Rekonstrukce oddělení LDN (9 B) 

7.000.000 

 
7.000.000 

Rekonstrukce oddělení LDN (9 A) 

3.000.000  

 
3.000.000 

Demolice staré přístupové lávky, výstavba 

nové 

20.000.000 

 

8.000.000 

Modernizace a vybavení lůžkové 

rehabilitace 0 
9.000.000 

Stravovací provoz, vč. prostor jídelny 
0 3.000.000 

Celkem 30.000.000 30.000.000 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 82 - 

b) o naplnění a vyúčtování příplatku mimo základní kapitál za rok 2021, kdy částka 

32.680,56 Kč bude dofinancována z úroků z transparentního účtu: 

Název akce 

Předpokládaný 

podíl LK 

Dosud obdržené 

faktury z celé akce 

Podíl příplatku 

LK 

Skutečně 

zaplaceno 

z transp.účtu 

Rekonstrukce oddělení LDN (9 B) 
7.000.000 12.782.717,14 6.708.896,26 6.708.896,26 

Rekonstrukce oddělení LDN (9 A) 
3.000.000 8.338.785,36 3.000.000 3.000.000 

Demolice staré přístupově lávky, 

výstavba nové 
8.000.000 7.702.174,54 7.702.174,54 7.702.174,54 

Modernizace a vybavení lůžkové 

rehabilitace 
9.000.000 9.929.968,25 9.732.768,25 9.732.768,25 

Stravovací provoz, vč. jídelny 
3.000.000 2.888.841.51 2.888.841.51 2.888.841.51 

 

Celkem 30.000.000 41.642.486,80 30.032.680,56 30.032.680,56 

Zůstatek na transparentním účtu (bez 

úroků) 

 

  -32.680,56 -32.680,56 

 

c) o změně struktury využití příplatku mimo základní kapitál na rok 2022, a to následovně: 

Název akce 
Původní schválená 

částka v Kč 
Navrhovaná částka v Kč 

Modernizace a vybavení lůžkové 

rehabilitace 

9.000.000 

 

0  

 

 

Stravovací provoz, včetně prostor jídelny 
18.000.000  15.000.000 

Sloučení oddělení interny, včetně páteřních 

rozvodů med. plynů a telemetrie 

5.000.000 

 

5.000.000 

 

Terénní úpravy, příprava na parkovací 

závory, odstavná plocha po ZZS LK 
  2.000.000  

300.000 

 

Vybudování odstavné plochy a zpevnění 

podloží u budovy KHS 
1.500.000 1.200.000 

Ohřívače vody (výměna pro budovy B a C) 

4.500.000 

 

4.500.000 

 

Ohřívače vody (výměna pro budovu A) 0 9.500.000 

Demolice přístupové lávky, výstavba nové 0 4.500.000 

Celkem 40.000.000 40.000.000 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 83 - 

d) o změně struktury využití příplatku mimo základní kapitál na rok 2023, a to následovně: 

Název akce 
Původní schválená 

částka v Kč 
Navrhovaná částka v Kč 

Rozvod a technologie VZT a chlazení 
5.000.000  0 

ICT - NIS software a hardware (doplatek) 
10.000.000  15.500.000 

Projekt urgentní příjem (studie. PD, stavba, 

ZT) 

10.500.000  0 

Efektivní odpadové hospodářství 

(technologie odpadů) - plnění 15 % z dotace 
7.000.000  3.000.000 

Doplatek rozdílu cen projektu REACT EU 

nad rámec odhadu v době podání žádosti 
2.500.000 0 

Základní příprava na NIS2 v oblasti 

kyberbezpečnosti 
5.000.000 10.000.000 

Modernizace lamel v hlavní budově A dle 

generelu - první etapa 
0 4.000.000 

Demolice přístupové lávky, výstavba nové 0 7.500.000 

Celkem 40.000.000 40.000.000 

 

e) o změně struktury využití příplatku mimo základní kapitál na rok 2024, a to následovně: 

Název akce 
Původní schválená 

částka v Kč 
Navrhovaná částka v Kč 

Modernizace centrálního chlazení a VZT - 

příspěvek na projekt 
12.000.000  6.000.000 

Modernizace lamely ORTO-TRAUM, vč. 

monitorovaných lůžek (7. p.) 
10.000.000  0 

Modernizace lamely LDN (4. p.) 
10.000.000  0 

Rezerva 
  8.000.000  0 

Projekt urgentní příjem (studie, PD, stavba, 

ZT) - rezerva 
0 20.000.000 

Modernizace lamel v hlavní budově A dle 

generelu 
0 14.000.000 

Celkem 40.000.000 40.000.000 

 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit doručení 

výpisu z usnesení rady kraje představenstvu společnosti. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 84 - 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 66 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

69. (63) Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu činnosti 

Místních akčních skupin v Libereckém kraji 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, MPA, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

a evropských projektů. 

Mgr. Ulvr okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 666/24/RK 

Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu činnosti Místních 

akčních skupin v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnné výši 1.350.000 Kč, níže 

uvedeným Místním akčním skupinám do výše: 

 

Příjemce dotace/ žadatel IČ Název projektu Dotace v 

maximální 

výši (Kč) 

LAG Podralsko z.s. 26663015 Podpora činnosti kanceláře 

LAG Podralsko 

180.000 

MAS „Přiďte pobejt!“ z.s. 26661675 Podpora činnosti MAS 

„Přiďte pobejt!“ z. s. na rok 

2024 - osobní náklady, 

výdaje na nákup služeb, 

materiálu, drobného 

majetku, nájem, cestovné 

180.000 

MAS Achát z.s. 27011721 Podpora činnosti MAS 

Achát z.s. 2024 - provozní 

náklady kanceláře 

180.000 

MAS Brána do Českého ráje 

z.s. 

27045757 Podpora MAS Brána do 

Českého ráje 2024 - 

podpora společenských akcí 

90.000 

MAS Český sever, z.s. 26983303 Podpora činnosti MAS 

Český sever - mzdové 

výdaje 

90.000 

MAS Frýdlantsko z.s. 26982773 Podpora činnosti MAS 

Frýdlantsko 

180.000 

Místní akční skupina 

Podještědí, z.s. 

26660016 Podpora činnosti MAS 

Podještědí 

180.000 

Obecně prospěšná společnost 

pro Český ráj 

25988417 Podpora činnosti OPS pro 

Český ráj 2024 

90.000 

Rozvoj Tanvaldska z.s. 26988607 Podpora činnosti Rozvoj 

Tanvaldska 2024 

180.000 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 85 - 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/693/2024 

na projekt „Podpora činnosti kanceláře LAG Podralsko“ uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a LAG Podralsko z. s., náměstí Republiky 46, 472 01 Doksy, IČ: 26663015, 

2. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/695/2024 

na projekt „Podpora činnosti MAS „Přiďte pobejt!“ z. s., na rok 2024 - osobní náklady, 

výdaje na nákup služeb, materiálu, drobného majetku, nájem, cestovné“ uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a MAS „Přiďte pobejt!“ z. s., Roztocká 500, 514 01 Jilemnice, 

IČ: 26661675, 

3. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/696/2024 

na projekt „Podpora činnosti MAS Achát z. s., 2024 - provozní náklady kanceláře“ 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a MAS Achát z. s., Jenišovice 12, 468 33 Jenišovice, 

IČ: 27011721, 

4. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/697/2024 

na projekt „Podpora MAS Brána do Českého ráje 2024 - podpora společenských akcí“, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a MAS Brána do Českého ráje, z. s., Dukelské náměstí 

39, 509 01 Nová Paka, IČ: 27045757, 

5. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/698/2024 

na projekt „Podpora činnosti MAS Český sever - mzdové výdaje“, uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a MAS Český sever, z. s., Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, 

IČ: 26983303, 

6. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/699/2024 

na projekt „Podpora činnosti MAS Frýdlantsko“, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a MAS Frýdlantsko, z. s., Děkanská 74, 464 01 Frýdlant, IČ: 26982773, 

7. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/700/2024 

na projekt „Podpora činnosti MAS Podještědí“, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Místní akční skupinou Podještědí, z. s., Nám. B. Smetany 10, 463 43 Český Dub, 

IČ: 26660016, 

8. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/701/2024 

na projekt „Podpora činnosti OPS pro Český ráj 2024“, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a Obecně prospěšnou společností pro Český ráj, náměstí Míru 5, 507 43 Sobotka, 

IČ: 25988417, 

9. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/702/2024 

na projekt „Podpora činnosti Rozvoj Tanvaldska 2024“, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a Rozvojem Tanvaldska z. s., Jiřetín pod Bukovou 103, 468 43 Jiřetín pod Bukovou, 

IČ: 26988607 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení 

resortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje 

venkova, smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2024 

hlasování č. 67 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 86 - 

70. (64) Strategická koncepce rozvoje a podpory sociální ekonomiky a sociálního podnikání 

v Libereckém kraji 2024-2025 

Mgr. Ulvr stručně uvedl předložený materiál a upřesnil, že se jedná o novou koncepci. 

Mgr. Otta, MPA, doplnil, že se jedná o záměr a vzkaz do území Libereckého kraje. 

Načež proběhla krátká diskuze. 

Ing. Miklík požádal o přizvání na schůzku týkající se strategické koncepce rozvoje. 

M. Půta navrhl, aby Mgr. Ulvr zaslal informace o termínech jednání do kalendářů všem členům 

rady kraje. 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 667/24/RK 

Strategická koncepce rozvoje a podpory sociální ekonomiky a sociálního podnikání 

v Libereckém kraji 2024-2025 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Strategickou koncepci rozvoje a podpory sociální ekonomiky a sociálního podnikání 

v Libereckém kraji 2024-2025 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit plnění aktivit. 

Termín: 31. 12. 2025 

hlasování č. 68 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

71. (65) ZR-RO č. 143/24 úprava kapitol 920 14 a 923 14 OISNM - Závazek 

spolufinancování projektů „Zpracování PD – Rekonstrukce a nástavba objektu Denní  

a pobytové sociální služby, Česká Lípa“ a „Zpracování PD – Domov a Centrum aktivity, 

Hodkovice nad Mohelkou“ 

Mgr. Ulvr k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o dva malé projekty, které jsou podány 

mimo harmonogram, a to na základě dohody s odborem sociálních věcí a odborem investic 

a správy nemovitého majetku. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 668/24/RK 

ZR-RO č. 143/24 úprava kapitol 920 14 a 923 14 OISNM - Závazek spolufinancování  

projektů „Zpracování PD – Rekonstrukce a nástavba objektu Denní a pobytové sociální 

služby, Česká Lípa“ a „Zpracování PD – Domov a Centrum aktivity, Hodkovice 

nad Mohelkou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektů „Zpracování PD – Rekonstrukce a nástavba objektu Denní 

a pobytové sociální služby, Česká Lípa“ a „Zpracování PD – Domov a Centrum aktivity, 

Hodkovice nad Mohelkou“ do výzvy č. 31_24_122 Národního plánu obnovy, 

s o u h l a s í  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 87 - 

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zpracování PD  

– Rekonstrukce a nástavba objektu Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa“ do výše 

944.790 Kč a jeho rozložením v letech 2023-2025, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Zpracování PD – Rekonstrukce a nástavba 

objektu Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa“ Libereckým krajem do výše 

4.499.000 Kč a jeho rozložením v letech 2023-2025, 

c) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zpracování PD – Domov 

a Centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ do výše 943.950 Kč a jeho rozložením 

v letech 2023-2025, 

d) s předpokládaným předfinancováním projektu „Zpracování PD – Domov a Centrum 

aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ Libereckým krajem do výše 4.495.000 Kč  

a jeho rozložením v letech 2023-2025, 

e) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 143/24, kterým se snižují výdaje 

v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku celkem 

o 10.882.740 Kč, a zároveň se o tuto částku navyšují výdaje v kapitole 923 14  

– Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, na realizaci projektů 

„Zpracování PD – Rekonstrukce a nástavba objektu Denní a pobytové sociální služby, 

Česká Lípa“ a „Zpracování PD – Domov a Centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

a) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektů 

„Zpracování PD – Rekonstrukce a nástavba objektu Denní a pobytové sociální služby, 

Česká Lípa“ a „Zpracování PD – Domov a Centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ 

a změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/24 Zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení, 

Termín: 23. 04. 2024 

b) předložit projektové žádosti projektů „Zpracování PD – Rekonstrukce a nástavba objektu 

Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa“ a „Zpracování PD – Domov a Centrum 

aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ do výzvy č. 31_24_122 Národního plánu obnovy, 

Termín: 05. 04. 2024 

c) zajistit řízení projektů a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektů 

„Zpracování PD – Rekonstrukce a nástavba objektu Denní a pobytové sociální služby, 

Česká Lípa“ a „Zpracování PD – Domov a Centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ 

v případě jejich schválení řídícím orgánem Národního plánu obnovy. 

Termín: 31. 12. 2035 

hlasování č. 69 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

72. (66) Závazek spolufinancování projektu „Zpracování dokumentace novostavby střední 

zdravotnické školy v Liberci“ 

Mgr. Ulvr stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 669/24/RK 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 88 - 

Závazek spolufinancování projektu „Zpracování dokumentace novostavby střední 

zdravotnické školy v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Zpracování dokumentace novostavby střední 

zdravotnické školy v Liberci“ do výzvy č. 31_24_120 Národního plánu obnovy, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zpracování dokumentace 

novostavby střední zdravotnické školy v Liberci“ Libereckým krajem do výše 

4.072.950 Kč a jeho rozložením v letech 2024-2026, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

19.395.000 Kč a jeho rozložením v letech 2024-2026 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova: 

1) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 23. 04. 2024 

2) předložit projektovou žádost projektu „Zpracování dokumentace novostavby střední 

zdravotnické školy v Liberci“ do výzvy č. 31_24_120 Národního plánu obnovy, 

Termín: 31. 05. 2024 

3) v případě schválení projektu příslušným orgánem daného programu zajistit jeho řízení 

a následnou udržitelnost spočívající v podávání zpráv o udržitelnosti projektu 

až do realizace stavby dle zpracované projektové dokumentace. 

Termín: 31. 12. 2036 

hlasování č. 70 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

73. (102) Poskytnutí dotace městu Semily na projekt „Podnikni TO! - Semily" a smlouva 

o poskytnutí dotace č. OLP/1380/2024 

Mgr. Ulvr stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 670/24/RK 

Poskytnutí dotace městu Semily na projekt „Podnikni TO! - Semily" a smlouva  

o poskytnutí dotace č. OLP/1380/2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost města Semily o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

na projekt „Podnikni TO! – Semily“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace do výše 276.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje městu Semily, 

se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČO: 00276111, na projekt „Podnikni TO! – Semily“, 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 89 - 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1380/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Semily, se sídlem Husova 82, 

513 01 Semily, IČO: 00276111 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválenou smlouvu č. OLP/1380/2024 

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, k podpisu. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 71 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

74. (104) Závazek spolufinancování projektu „Krajina a člověk – v muzeu naživo 

i virtuálně“ a Smlouva o spolupráci mezi projektovými partnery, plná moc 

Mgr. Ulvr podrobně popsal obsah předloženého materiálu. 

M. Půta požádal o doplnění názvu materiálu o zpřesnění, kterého muzea se daný projekt týká. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 671/24/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Krajina a člověk – v muzeu naživo i virtuálně“ 

realizovaném ve Vlastivědném muzeu a galerii v České Lípě a Smlouva o spolupráci  

mezi projektovými partnery, plná moc 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se zapojením Libereckého kraje jako vedoucího partnera projektu realizovaného 

ve Vlastivědném muzeu a galerii v České Lípě s názvem „Krajina a člověk – v muzeu 

naživo i virtuálně“, který bude předložen do výzvy v rámci prioritní osy 3 programu 

Interreg Česko – Sasko 2021–2027, 

2) se závazkem předpokládané výše spolufinancování dílčí části projektu „Krajina a člověk  

– v muzeu naživo i virtuálně“ realizovaného Libereckým krajem do výše 23.170.000 Kč 

(odpovídá částce 926.800 €) a jeho rozložením v letech 2025 až 2027 za předpokladu,  

že danému projektu bude schválena dotace z programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027, 

3) s předpokládaným předfinancováním dílčí části projektu realizovaného Libereckým krajem 

do výše 57.630.000Kč (odpovídá částce 2.305.200 €) a jeho rozložením v letech 2025 

až 2027, 

4) se Smlouvou o spolupráci uzavřenou mezi Lead partnerem a projektovým partnerem 

č. OLP/1144/2024 k projektu „Krajina a člověk – v muzeu naživo i virtuálně“ 

realizovaného z prostředků programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027, a to mezi 

Libereckým krajem (vedoucí partner) a Městem Bad Schandau (partner), 

5) se zmocněním Mgr. Jiřího Ulvra, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

k zastupování Libereckého kraje jako jednoho z partnerů projektu „Krajina a člověk  

– v muzeu naživo i virtuálně“ ve věci přípravy, realizace a udržitelnosti projektu a podpisu 

Smlouvy o spolupráci mezi Lead partnerem a projektovým partnerem 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova: 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 90 - 

1) předložit návrh na zapojení Libereckého kraje jako vedoucího partnera projektu „Krajina 

a člověk – v muzeu naživo i virtuálně“, který bude předložen do výzvy v rámci prioritní 

osy 3 programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027, k rozhodnutí zastupitelstvu kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

2) zajistit předložení plné moci č. PM/45/2024 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu, 

Termín: 20. 05. 2024 

3) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 23. 04. 2024 

4) předložit Smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi Lead partnerem a projektovým partnerem 

č. OLP/1144/2024 k projektu „Krajina a člověk – v muzeu naživo i virtuálně“ ke schválení 

zastupitelstvu kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

5) zajistit předložení projektové žádosti do programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu zastupitelstvem 

kraje, 

Termín: 20. 05. 2024 

6) zajistit řízení projektu v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2032 

hlasování č. 72 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

75. (105) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Elektromobilita 

ve službách poskytovaných Libereckým krajem – pořízení elektromobilů kategorie M1 

(osobní vícemístná) III“ 

Mgr. Ulvr stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že se jedná o pořízení čtyř elektromobilů. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 672/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Elektromobilita 

ve službách poskytovaných Libereckým krajem – pořízení elektromobilů kategorie M1 

(osobní vícemístná) III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Elektromobilita ve službách poskytovaných Libereckým 

krajem – pořízení elektromobilů kategorie M1 (osobní vícemístná) III“, v souladu s ustanovením 

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to účastníka S A P spol. s r.o., se sídlem č. p. 24, 257 68 Snět, IČO: 47543442, za nabídkovou 

cenu 3.918.000 Kč bez DPH, tj. 4.740.780 Kč, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/496/2024 mezi Libereckým krajem a společností S A P spol. s r.o., 

se sídlem č. p. 24, 257 68 Snět, IČO: 47543442 

a  u k l á d á  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 91 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 73 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

76. (106) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Elektromobilita 

ve službách poskytovaných Libereckým krajem – pořízení elektromobilu kategorie M1 

(osobní) II“ 

Mgr. Ulvr představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 673/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Elektromobilita 

ve službách poskytovaných Libereckým krajem – pořízení elektromobilu kategorie M1 

(osobní) II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Elektromobilita ve službách poskytovaných Libereckým 

krajem – pořízení elektromobilu kategorie M1 (osobní) II“, v souladu s ustanovením  

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to účastníka AUTO KOUTEK s.r.o., se sídlem Tanvaldská 1141, 463 11 Liberec,  

IČO: 62245830, za nabídkovou cenu 808.359,51 Kč bez DPH, tj. 978.115 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/498/2024 mezi Libereckým krajem a společností AUTO KOUTEK s.r.o., 

se sídlem Tanvaldská 1141, 463 11 Liberec, IČO: 62245830 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 74 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

77. (67) ZR-RO č. 133/24 - Úprava kapitoly 932 08 Fond ochrany vod Libereckého kraje 

a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Programu vodohospodářských akcí 2023 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství. 

Bc. Židek ve stručnosti představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 674/24/RK 

ZR-RO č. 133/24 - Úprava kapitoly 932 08 Fond ochrany vod Libereckého kraje 

a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Programu vodohospodářských akcí 2023 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 92 - 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 133/24, kterým se upravují výdaje 

v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením rezervy kapitálových výdajů dílčího ukazatele „Program vodohospodářských 

akcí“ o částku 599.417,16 Kč 

      b) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „2023 Žandov, hlavní vodovodní řad Město Žandov“ ve výši 

599.417,16 Kč, 

to vše bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelové programové dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje – Programu vodohospodářských akcí 2023 v celkové výši 

599.417,16 Kč níže uvedenému příjemci v rozsahu: 

Název příjemce / 

IČ 
Adresa/Sídlo Název projektu Parametry 

Dotace v max. 

výši (Kč) / podíl 

dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů (%) 

Město Žandov 

00261131 

Náměstí 82,  

471 07 Žandov 

"Žandov-Velká 

Javorská vodovod 

1. etapa" 

hlavní vodovodní 

řad - 264 mb 

599.417,16 Kč 

50,00 % 

 

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové programové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

– Fondu ochrany vod Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem 

Žandov se sídlem Náměstí č. p. 82, 471 07 Žandov, IČ 00261131, na projekt pod názvem 

„Žandov-Velká Javorská vodovod 1. etapa“, č. OLP/759/2024 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 75 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

78. (68) Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací na zemědělské akce z rozpočtu 

Libereckého kraje v roce 2024 

Bc. Židek k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o každoroční podporu osvětových 

a vzdělávacích akcí v zemědělství. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 675/24/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací na zemědělské akce z rozpočtu Libereckého 

kraje v roce 2024 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 93 - 

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, v rámci rozpočtu odboru životního 

prostředí a zemědělství v úhrnném objemu 893.500 Kč níže uvedeným příjemcům na realizaci 

projektů v období 1.1. – 30. 11. 2024 v tomto rozsahu: 

Č. Název příjemce Název/účel 

projektu 

Závazné 

výstupy 

projektu 

IČ/sídlo 

příjemce 

Dotace do 

výše 

1 Regionální agrární 

rada Libereckého 

kraje 

Zemědělské akce 

v Libereckém kraji 

v roce 2024 

Osvětové a 

vzdělávací akce 

24 akcí 

70944237 

U Nisy 745/6a, 

Liberec III- Jeřáb 

 

750 000 Kč 

2 MAS Achát z.s.z Zemědělské akce 

v Libereckém kraji 

v roce 2024 

Osvětové a 

vzdělávací akce 

18 akcí 

27011721 

Jenišovice 12, 

Jenišovice 

143 500 Kč 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 

č. OLP/912/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Regionální agrární radou 

Libereckého kraje, IČ 70944237, U Nisy 745/6a, Liberec III-Jeřáb, na projekt s názvem 

„Zemědělské akce v Libereckém kraji v roce 2024“, 

2. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 

č. OLP/913/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a MAS Achát z. s., IČ 27011721, 

Jenišovice 12, Jenišovice na projekt s názvem „Zemědělské akce v Libereckém kraji v roce 

2024“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, 

pověřenému řízením resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace 

k podpisu. 

Termín: 15. 05. 2024 

hlasování č. 76 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

79. (94) Písemné informace 

a)       Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2024 aktualizovaný k 31. 3. 2024 

b)       Zpráva o hospodaření Fondu Turów Libereckého kraje v roce 2023 

Bc. Židek okomentoval předloženou písemnou informaci o hospodaření fondu Turów. 

M. Půta požádal, aby písemná informace byla předložena na dubnovém zastupitelstvu kraje. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 676/24/RK 

Písemné informace 

a)       Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2024 aktualizovaný k 31. 3. 2024 

b)       Zpráva o hospodaření Fondu Turów Libereckého kraje v roce 2023 

 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 94 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2024 aktualizovaný k 31. 3. 2024, 

b) Zprávu o hospodaření Fondu TURÓW Libereckého kraje v roce 2023 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

Zpráva o hospodaření Fondu Turów Libereckého kraje v roce 2023. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 77 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

80. (69) Veřejná zakázka „ITS Bedřichov II.“ - dodatek č. 1 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního 

hospodářství a Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. 

Ing. Sviták k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o finální dodatek č. 1, v němž dochází 

k navýšení o 30 tis. Kč z důvodu zemních prací a zvýšení kubatury. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 677/24/RK 

Veřejná zakázka „ITS Bedřichov II.“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1042/2023, uzavíraný v souladu s ustanovením  

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a Obcí Bedřichov, se sídlem Bedřichov 218, 468 12 

Bedřichov, IČO: 00525511, na straně jedné, a společností CROSS Zlín, a.s., se sídlem Hasičská 

397, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 60715286, na straně druhé, jehož předmětem jsou vícepráce  

ve výši 150.208,98 Kč bez DPH, tj. 181.752,87 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši  

120.000 Kč bez DPH, tj. 145.200 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla o částku  

ve výši 30.208,98 Kč bez DPH, tj. 36.552,87 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 

9.920.814,98 Kč bez DPH, tj. 12.004.186,13 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 05. 2024 

hlasování č. 78 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

81. (70) Veřejná zakázka „Silnice II/295 Studenec – hranice kraje“ - dodatek č. 1 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál a upřesnil, že dochází ke snížení  

o 43 tis. Kč. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 678/24/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/295 Studenec – hranice kraje“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 95 - 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2759/2023, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností M-SILNICE, a.s., se sídlem Husova 

1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868, jehož předmětem jsou méněpráce 

ve výši 43.010,01 Kč bez DPH, tj. 52.042,11 Kč včetně DPH, čímž dojde k ponížení celkové 

ceny na částku ve výši 5.806.611,01 Kč bez DPH, tj. 7.025.999,32 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 05. 2024 

hlasování č. 79 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

82. (71) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28719 Dalešice“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. Upřesnil, že se jedná o velkoplošnou opravu 

s předpokládanými celkovými náklady 42.779.591 Kč včetně DPH. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 679/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28719 Dalešice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28719 Dalešice“, ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 96 - 

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1383/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 80 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

83. (72) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2701 

Šváby – Pavlovice (Popelov), sanace skalního masívu“ 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál a doplnil, že byly doručeny 3 nabídky a úspora 

oproti předpokládané ceně činí 1,3 mil. Kč. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 680/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2701 Šváby 

– Pavlovice (Popelov), sanace skalního masívu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2701 Šváby – Pavlovice 

(Popelov), sanace skalního masívu“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka společnost SWIETELSKY 

stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, 

IČO: 48035599, za nabídkovou cenu 1.703.162,26 Kč bez DPH, tj. 2.060.826,33 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/200/2024 mezi Libereckým krajem a společností 

SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České 

Budějovice, IČO: 48035599 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 15. 05. 2024 

hlasování č. 81 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

84. (73) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

II/286 Kundratice – Mříčná – Jilemnice“ 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál a doplnil, že bylo doručeno 5 nabídek 

a dochází k úspoře oproti předpokládané ceně o 520 tis. Kč. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 681/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/286 

Kundratice – Mříčná – Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 97 - 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/286 Kundratice – Mříčná – Jilemnice“ 

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka 

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 

252 63 Roztoky, IČO: 46433597, za nabídkovou cenu 167.200 Kč bez DPH, tj. 202.312 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/263/2024 

mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, 

IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 05. 2024 

hlasování č. 82 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

85. (74) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/26834 Brniště – Jablonné 

v Podještědí, II. etapa“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. Konstatoval, že se jedná o II. etapu,  

která je rozdělena do dvou částí. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 682/24/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/26834 Brniště – Jablonné 

v Podještědí, II. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDS - Silnice III/26834 Brniště – Jablonné 

v Podještědí, II. etapa“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 

dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 98 - 

náhradník: Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

Josef Lukavec, starosta obce Velký Valtinov, 

náhradník: Marek Čermák, zastupitel obce Velký Valtinov, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

- DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka 

č. OLP/3572/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 83 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

86. (75) Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. - na provedení 

akce „Souvislá údržba silnice III/2821 Rovensko pod Troskami“ 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o souvislou údržbu silnice v Rovensku 

pod Troskami. 

M. Půta požádal Ing. Svitáka o zajištění a zpracování metodiky na velkoplošné opravy. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 683/24/RK 

Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. - na provedení akce 

„Souvislá údržba silnice III/2821 Rovensko pod Troskami“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/201/2024 „Souvislá údržba silnice III/2821 Rovensko  

pod Troskami“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Silnice LK a.s.,  

IČO: 28746503, se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou,  

dle § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, za nabídkovou cenu 7.141.699,98 Kč bez DPH, tj. 8.641.456,98 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 05. 2024 

hlasování č. 84 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

87. (76) Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za věcná břemena - Město Ralsko,  

k. ú. Boreček 

Ing. Sviták k materiálu uvedl, že jeho obsahem je výjimka z ceníku jednorázových úhrad  

za věcná břemena. V tomto materiálu se konkrétně jedná o výjimku, kdy je služebnost řešena 

bezúplatně, a to v katastrálním území Boreček. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 99 - 

USNESENÍ č. 684/24/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za věcná břemena - Město Ralsko, k. ú. Boreček 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

částečnou výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti pro Město Ralsko 

se sídlem Kuřívody 701, Ralsko, 471 24 Mimoň IČO: 00831514, zastoupené Ing. Martinou 

Hřebřinovou na základě plné moci, za služebnost na stavbu „Ralsko – Boreček – chodník podél 

II/270, SO 101 Chodník, SO 401 Veřejné osvětlení“ a to pro stavební úkony, které budou uloženy 

pod novým chodníkem, kdy byla úplata dle ceníku stanovena v celkové 85.455 Kč bez DPH, 

tj. 103.400,55 Kč včetně DPH. Vzhledem k tomu, že část pozemku p. č. 80 v k. ú. Boreček, 

kterého se služebnost týká po realizaci stavby přejde do vlastnictví města Ralsko, zřizuje se část 

služebnosti bezúplatně. Zpoplatněny zůstávají stavební úkony, které se nenachází pod stavbou 

nového chodníku a zůstanou ve vlastnictví Libereckého kraje, a to ve výši 1.770 Kč bez DPH 

tj. 2.141,70 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat starostu 

Město Ralsko o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 85 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

88. (77) Změna zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Sviták k materiálu uvedl, že se jedná o změnu zřizovací listiny Krajské správy silnic 

Libereckého kraje v návaznosti na uskutečněné majetkoprávní operace. 

M. Půta požádal, aby po projednání byla doplněna informace, že se rovněž jedná o zastupitelský 

bod. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 685/24/RK 

Změna zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s novou přílohou č. 1 zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, 

IČ: 70946078 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit 

zastupitelstvu kraje novou přílohu č. 1 zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, 

ke schválení. 

Termín: 25. 04. 2024 

hlasování č. 86 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 100 - 

89. (98) Rozpočet Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace na rok 

2024 a rozpočtový výhled na roky 2025 a 2026 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. Provozní příspěvek pro Krajskou správu silnic byl 

stanoven ve výši 50 mil. Kč a příspěvek na údržbu silnic činí 395 mil. Kč. Rozpočet je sestaven 

jako vyrovnaný.  

Ing. Růžička doplnil, že rozpočet na rok 2024 je totožný jako v roce 2023. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 686/24/RK 

Rozpočet Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace na rok 2024 

a rozpočtový výhled na roky 2025 a 2026 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočet Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace na rok 2024, 

2. rozpočtový výhled Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

na roky 2025 a 2026, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o výši krytých odpisů na rok 2024 ve výši 3.000.000 Kč a jejich čerpání 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, seznámit se schváleným 

rozpočtem ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 16. 04. 2024 

hlasování č. 87 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

90. (99) RO č. 142/24 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

silničního hospodářství, přesun mezi akcemi v rámci financování silnic 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 687/24/RK 

RO č. 142/24 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 

hospodářství, přesun mezi akcemi v rámci financování silnic 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 142/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor silničního hospodářství: 

1. snižují se výdaje v celkové výši 125.679.000 Kč u akcí: 

      a) Silnice III/2866 Navárov - Jesenný o 8.343.000 Kč, 

      b) Mosty ev. č. 29058-3 a ev. č. 29058-1 včetně opravy silnice III/29058 v Jablonci  

nad Jizerou o 91.898.000 Kč, 

      c) Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací o 25.438.000 Kč, 

2. zvyšují se výdaje v celkové výši 125.679.000 Kč u akcí: 

      a) Silnice III/27251 Chrastava ul. Vítkovská o 49.000 Kč, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 101 - 

      b) Most ev. č. 28733-3, Jablonec n. N. - ul. Novoveská o 97.000 Kč, 

      c) ITS Bedřichov o 56.000 Kč, 

      d) Silnice III/0356 Višňová o 211.000 Kč, 

      e) Silnice II/262 Dobranov - Česká Lípa včetně mostu o 57.661.000 Kč, 

      f) Silnice II/279 a III/27917 Svijany, rekonstrukce silnice o 53.605.000 Kč, 

      g) Silnice III/2701 Šváby – Pavlovice (Popelov), sanace skalního masivu o 2.061.000 Kč, 

      h) Silnice II/270 Doksy - Máchova, rekonstrukce silnice o 1.307.000 Kč, 

      i) SZ Sychrov - odvodnění litinového oplocení o 592.000 Kč, 

      j) Autobusová doprava na komunikaci Výpřež – Ještědka o 1.135.000 Kč, 

      k) Silnice II/270 Doksy - Valdštejnská - sanace opěrné zdi o 3.553.000 Kč, 

      l) Zvýšení bezpečnosti ul. Liberecká - Hrádek nad Nisou o 5.352.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 142/24 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 88 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

91. (107) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Sanace opěrné zdi Doksy, 

Valdštejnská ulice, silnice II/270“ 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že je tímto materiálem řešena sanace opěrné zdi 

v Doksech. Celkový podíl Libereckého kraje činí 2.052.000 Kč. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 688/24/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Sanace opěrné zdi Doksy, Valdštejnská 

ulice, silnice II/270“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Sanace opěrné zdi Doksy, Valdštejnská ulice, 

silnice II/270“ č. OLP/1085/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Doksy, 

se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČO: 00260444, na předpokládanou částku 

1.239.669,42 Kč bez DPH, tj. 1.500.000 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

o spolupráci při realizaci stavební akce „Sanace opěrné zdi Doksy, Valdštejnská ulice, silnice 

II/270“ č. OLP/1085/2024 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 29. 04. 2024 

hlasování č. 89 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

92. (108) Smlouva o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební 

akce „Silnice III/0356 Višňová, rekonstrukce silnice“ 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 102 - 

Ing. Sviták představil předložený materiál a upřesnil, že se na této akci podílí tři partneři,  

a to Liberecký kraj, obec Višňová a Frýdlantská vodárenská společnost a.s. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 689/24/RK 

Smlouva o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 

„Silnice III/0356 Višňová, rekonstrukce silnice“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice 

III/0356 Višňová, rekonstrukce silnice“ č. OLP/954/2024 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Višňová, se sídlem Višňová 184, 464 01 Frýdlant, IČO: 00263265 a Frýdlantskou vodárenskou 

společností a.s., IČO: 25496565, se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 90 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

93. (109) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Zvýšení bezpečnosti 

ul. Liberecká (pod přejezdem), Hrádek nad Nisou“ 

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 690/24/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Zvýšení bezpečnosti ul. Liberecká  

(pod přejezdem), Hrádek nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se smlouvou o spolupráci při realizaci stavební akce „Zvýšení bezpečnosti ul. Liberecká  

(pod přejezdem), Hrádek nad Nisou“ č. OLP/1104/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem  

a Městem Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou,  

IČO: 00262854, na předpokládanou částku 4.422.659,14 Kč bez DPH, tj. 5.351.417,56 Kč včetně 

DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

o spolupráci při realizaci stavební akce „Zvýšení bezpečnosti ul. Liberecká (pod přejezdem), 

Hrádek nad Nisou“ č. OLP/1104/2024 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 91 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

94. (110) Smlouva o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci a Dohoda o převodu 

práv a povinností při realizaci stavební akce „Autobusová doprava na komunikaci Výpřež 

– Ještědka“ 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 103 - 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál a zdůraznil, že se jedná o převod práv 

z KORID LK na Liberecký kraj, který je investorem stavebních objektů. 

Ing. Borovička, MBA, požádal o úpravu názvu materiálu, a to vypuštění smlouvy o společném 

zadání veřejných zakázek, neboť tato smlouva není předmětem materiálu. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 691/24/RK 

Dohoda o převodu práv a povinností při realizaci stavební akce „Autobusová doprava 

na komunikaci Výpřež - Ještědka“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o převodu práv a povinností při realizaci stavební akce „Autobusová doprava 

na komunikaci Výpřež - Ještědka“ č. OLP/1294/2024 mezi Libereckým krajem a společností 

KORID LK spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 1, 

IČO: 27267351 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dohodu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 92 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

95. (111) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/26211 Kamenický 

Šenov – Slunečná, rekonstrukce silnice – 1. etapa“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál a upřesnil, že v letošním roce bude zahájena první 

část, a to realizace vodovodu a dešťové kanalizace. 

M. Půta se vrátil k bodu č. 99, v němž byly alokovány finanční prostředky na tuto akci,  

u nichž je zcela zřejmé, že nebudou v celé výši v tomto roce vyčerpány. Načež požádal, aby bod 

č. 99 byl upraven po projednání s tím, že bude částka na tuto stavební akci adekvátně ponížena  

a ponechána v rezervě. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 692/24/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/26211 Kamenický Šenov  

– Slunečná, rekonstrukce silnice – 1. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se smlouvou o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/26211 Kamenický Šenov  

– Slunečná, rekonstrukce silnice – 1. etapa“ č. OLP/418/2024, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a Severočeskou vodárenskou společností, a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 

IČO: 49099469, na předpokládanou částku 11.365.272,35 Kč bez DPH, tj. 13.751.979,54 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/26211 Kamenický Šenov – Slunečná, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 104 - 

rekonstrukce silnice – 1. etapa“ č. OLP/418/2024 k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 93 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

96. (112) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/270 Doksy  

– ul. Máchova, rekonstrukce silnice“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál a upřesnil, že tato akce bude v tomto roce 

zrealizována. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 693/24/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/270 Doksy – ul. Máchova, 

rekonstrukce silnice“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se smlouvou o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/270 Doksy – ul. Máchova, 

rekonstrukce silnice“ č. OLP/431/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Severočeskou 

vodárenskou společností, a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČO: 49099469, 

na předpokládanou částku 1.079.903,21 Kč bez DPH, tj. 1.306.682,88 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/270 Doksy – ul. Máchova, rekonstrukce 

silnice“ č. OLP/431/2024 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 94 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

97. (113) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „SZ Sychrov  

– odvodnění litinového oplocení“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

M. Půta požádal o úpravu názvu po projednání, a to o rozepsání zkratky SZ – státní zámek. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 694/24/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Státní zámek Sychrov – odvodnění 

litinového oplocení“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Státní zámek Sychrov – odvodnění litinového 

oplocení“ č. OLP/1397/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Národním památkovým 

ústavem, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1, pobočka Územní památková 

správa na Sychrově, pracoviště Zámek Sychrov č. p. 3, 463 44 Sychrov, IČO: 75032333, 

na předpokládanou částku 488.814,21 Kč bez DPH, tj. 591.465,19 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 105 - 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

o spolupráci při realizaci stavební akce „Státní zámek Sychrov – odvodnění litinového oplocení“ 

č. OLP/1397/2024 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 95 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

98. (115) Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. - na provedení 

akce „Autobusová doprava na komunikaci Výpřež – Ještědka“ 

Ing. Sviták k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o zajištění autobusové dopravy  

z Výpřeže na Ještědku. 

M. Půta se dotázal, odkdy bude autobusové spojení fungovat. 

Ing. Borovička, MBA, odpověděl, že lhůta je stanovena 60 dní od podpisu smlouvy. 

Ing. Sviták shrnul plánovaný harmonogram s tím, že je předpoklad od června letošního roku. 

V současné době se připravuje jízdní řád. 

Ing. Borovička, MBA, dále požádal o doplnění materiálu po projednání o přílohu č. 3  

– Prohlášení Silnic LK o splnění vertikální spolupráce. 

Mgr. Ulmann doplnil, že tento materiál nebyl projednán s právním odborem. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 695/24/RK 

Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. - na provedení akce 

„Autobusová doprava na komunikaci Výpřež – Ještědka“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1412/2024 „Autobusová doprava na komunikaci Výpřež  

– Ještědka“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Silnice LK a.s., IČO: 28746503, 

se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou, dle § 11 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za nabídkovou 

cenu 2.361.527,26 Kč bez DPH, tj. 2.857.447,98 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 05. 2024 

hlasování č. 96 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

99. (78) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK 

zdravotnicko-sociální - SZŠ Turnov, p. o. - zdravotnické vybavení – část 1“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku. 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že předpokládaná výše činí 750 tis. Kč. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 106 - 

USNESENÍ č. 696/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK zdravotnicko-

sociální - SZŠ Turnov, p. o. - zdravotnické vybavení – část 1“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o.  

– zdravotnické vybavení – část 1“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka HELAGO-CZ s.r.o., se sídlem 

Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3, IČO: 25963961, za nabídkovou cenu 749.900 Kč  

bez DPH, tj. 907.379 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/4040/2023 mezi Libereckým krajem a společností HELAGO-CZ s.r.o., 

se sídlem Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3, IČO: 25963961 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 97 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

100. (79) Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/11/034): 

a) pozemků v k. ú. Polevsko 

b) darovací smlouva 

Ing. Miklík okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 697/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/11/034): 

a) pozemků v k. ú. Polevsko 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním:  

- p. p. č. 902/8 o výměře 205 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

- p. p. č. 902/9 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

- p. p. č. 902/10 o výměře 91 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

- p. p. č. 982/1 o výměře 257 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 983/1 o výměře 139 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 984/1 o výměře 33 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 985/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 986/1 o výměře 61 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 986/8 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 987 o výměře 16 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 107 - 

nacházejících se v katastrálním území Polevsko, obci Polevsko, a evidovaných na listu vlastnictví 

č. 312 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci 

Polevsko, se sídlem Polevsko 152, 471 16 Polevsko, IČO 00525405, účetní hodnota pozemků 

ve výši 15.634 Kč (slovy: patnáct tisíc šest set třicet čtyři korun českých), jedná se o pozemky 

pod a za chodníky, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1071/2024 mezi Libereckým krajem a obcí 

Polevsko 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 98 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

101. (80) Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/11/091): 

a) pozemků v k. ú. Daliměřice 

b) darovací smlouva 

Ing. Miklík okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 698/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/11/091): 

a) pozemků v k. ú. Daliměřice 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním p. p. č. 956/10 o výměře 30 m2, zahrada a p. p. č. 956/11 o výměře 6 m2, zahrada, 

nacházejících se v katastrálním území Daliměřice, obci Turnov, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 1889 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 

město Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČO 00276227, účetní hodnota 

pozemků ve výši 2.160 Kč (slovy: dva tisíce jedno sto šedesát korun českých), jedná se 

o pozemky, na kterých se nachází část chodníku, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1083/2024 mezi Libereckým krajem a městem 

Turnov 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 108 - 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 99 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

102. (81) Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/11/054): 

a) pozemku v k. ú. Dětřichov u Frýdlantu 

b) darovací smlouva 

Ing. Miklík představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 699/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/11/054): 

a) pozemku v k. ú. Dětřichov u Frýdlantu 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 1876 o výměře 7 m2, nově označené jako p. p. č. 1876/2, ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 655-349/2022 ze dne 15. 8. 2022, 

nacházející se v katastrálním území Dětřichov u Frýdlantu, obci Dětřichov, a evidované na listu 

vlastnictví č. 324 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, 

obci Dětřichov, se sídlem č. p. 2, 464 01 Dětřichov, IČO 00831468, účetní hodnota pozemku 

ve výši 122,50 Kč (slovy: jedno sto dvacet dva korun českých padesát haléřů), na pozemku 

se nachází přístřešek autobusové zastávky, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1087/2024 mezi Libereckým krajem a obcí 

Dětřichov 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 109 - 

hlasování č. 100 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

103. (82) Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/11/008): 

a) pozemků v k. ú. Roztoky u Jilemnice 

b) darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 700/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/11/008): 

a) pozemků v k. ú. Roztoky u Jilemnice 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním:  

- p. p. č. 1988/3 o výměře 61 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1988/4 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2083/12 o výměře 31 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2083/13 o výměře 46 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2118/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2120/10 o výměře 41 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2120/11 o výměře 52 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2120/12 o výměře 927 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2120/13 o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2120/14 o výměře 9 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2120/15 o výměře 239 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2120/16 o výměře 41 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2120/17 o výměře 66 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2120/18 o výměře 383 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

 

nacházejících se v katastrálním území Roztoky u Jilemnice, obci Roztoky u Jilemnice, 

a evidovaných na listu vlastnictví č. 363 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Semily, obci Roztoky u Jilemnice, se sídlem č. p. 240, 512 31 Roztoky u Jilemnice, 

IČO 00276081, účetní hodnota pozemků ve výši 41.391 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc tři sta 

devadesát jedna korun českých), jedná se o pozemky, na kterých se nacházejí stavby chodníků 

a vyvýšená autobusová nástupiště, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1091/2024 mezi Libereckým krajem a obcí 

Roztoky u Jilemnice 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 110 - 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 101 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

104. (83) Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/11/057): 

a) pozemků v k. ú. Mukařov u Jablonce nad Nisou a k. ú. Sněhov 

b) darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 701/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/11/057): 

a) pozemků v k. ú. Mukařov u Jablonce nad Nisou a k.ú. Sněhov 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním:  

- p. p. č. 1639/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1639/4 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1639/5 o výměře 37 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1639/6 o výměře 59 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

 

nacházejících se v katastrálním území Mukařov u Jablonce nad Nisou, obci Malá Skála, 

a evidovaných na listu vlastnictví č. 285 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou, 

 

- p. p. č. 1639/7 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1639/8 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

 

nacházejících se v katastrálním území Sněhov, obci Malá Skála, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 413 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec 

nad Nisou, obci Malá Skála, se sídlem č.p. Vranové 1. díl 122, 468 22 Malé Skála, 

IČO 00262463, účetní hodnota pozemků ve výši 3.600 Kč (slovy: tři tisíce šest set korun 

českých), jedná se o majetkové vypořádání stavby „III/28721 Sněhov – Mukařov, rekonstrukce 

silnice“, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1088/2024 mezi Libereckým krajem a obcí Malá 

Skála 

a  u k l á d á  



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 111 - 

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 102 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

105. (84) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Výměna rozvodů ZTI v objektu A, 

B a E - Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola Česká Lípa, p. o.“ 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 702/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Výměna rozvodů ZTI v objektu A, B  

a E - Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola Česká Lípa, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Výměna rozvodů ZTI v objektu A, B a E - Střední 

zdravotnická škola a Střední odborná škola Česká Lípa, p. o.“, ve zjednodušeném podlimitním 

řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

RNDr. Čeřovský Jiří, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky,  

Lenka Voženílková, referent oddělení investic, 

náhradník: Bc. Martin Číla DiS., referent oddělení investic, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic, 

Jan Vašek, veřejné zakázky,  

náhradník: Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

Lukáš Hauke, vedoucí provozního oddělení, SZŠ a SOŠ Česká Lípa, 

náhradník: Mgr. Hana Kubátová Ortová, ředitelka školy, SZŠ a SOŠ Česká Lípa, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 112 - 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/879/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 05. 2024 

hlasování č. 103 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

106. (85) Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemků v k. ú.  Lindava (FAMA 2023/01/044)  

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 703/24/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemků v k. ú.  Lindava (FAMA 2023/01/044)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

p. p. č. 2158/4 o výměře 31 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p. p. č. 2158/5 

o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním 

území Lindava, obci Cvikov, evidovaných na listu vlastnictví č. 217 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od korporace AJETO spol. s r.o., 

Czech Glass Craft, se sídlem Lindava 167, 471 58 Lindava, IČO 48288586, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), tj. minimální 

kupní ceny za výkup silničních pozemků nacházejících pod silnicemi II. a III. třídy 

ve vlastnictví Libereckého kraje, na předmětných pozemcích se nachází nově 

zrekonstruovaná krajská silnice ev. č. III/26836 ve vlastnictví Libereckého kraje, nové 

zpevnění krajnic a zrekonstruované příkopy, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1369/2024 mezi Libereckým krajem a korporací 

AJETO spol. s r.o., Czech Glass Craft 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 113 - 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 104 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

107. (86) Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemků v k. ú.  Mříčná (FAMA 2023/08/078)  

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 704/24/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemků v k. ú.  Mříčná (FAMA 2023/08/078)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

p. p. č. 182/4 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p. p. č. 182/5 o výměře 

8 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Mříčná, 

obci Mříčná, a evidovaných na listu vlastnictví č. 585 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), tj. minimální kupní ceny za výkup 

silničních pozemků nacházejících pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého 

kraje, jedná se o pozemky na nichž se nachází těleso komunikace III/28617, refundace 

nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1305/2024 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 114 - 

Termín: 30. 09. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 105 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

108. (88) Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú.  Velenice u Zákup (FAMA 2023/06/047)  

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 705/24/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú.  Velenice u Zákup (FAMA 2023/06/047)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí: 

části p. p. č. 23 o výměře 91 m2, nově označené jako p. p. č. 23/2, ostatní plocha, způsob 

využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 262-82/2014 ze dne 6. 5. 2014, 

nacházející se v katastrálním území Velenice u Zákup, obci Velenice, a evidované na listu 

vlastnictví č. 126 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 

Lípa, od  za cenu 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 020167/2023 ze dne 24. 4. 2023 ve výši 

68.250 Kč (slovy: šedesát osm tisíc dvě stě padesát korun českých), předmětný pozemek 

je zastavěn křižovatkou silnic III/26835 a III/26836, refundace nebude uplatněna v plné 

výši (pouze v rozsahu 91 m2 x 60 Kč = 5.460 Kč), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1390/2024 mezi Libereckým krajem a paní

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 115 - 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 106 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

109. (89) Veřejná zakázka malého rozsahu „Kompletní projektové a inženýrské práce pro 

akci APOSS Liberec, p. o., lokalita Vratislavice nad Nisou II“ – dodatek č. 3 

Mgr. Staněk okomentoval předložený materiál a upřesnil, že je řešeno umístění trafostanice 

s ČEZ Distribucí. 

M. Půta se dotázal, kdy bude dokumentace dokončena. 

Mgr. Staněk odpověděl, že prozatím dokumentace dokončena není a přislíbil, že podá informaci. 

Stavba bude soutěžena hned po umístění trafostanice.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 706/24/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Kompletní projektové a inženýrské práce pro akci 

APOSS Liberec, p. o., lokalita Vratislavice nad Nisou II“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1126/2021 k akci „Urbanisticko 

– architektonický návrh a kompletní projektové a inženýrské práce pro akci "APOSS Liberec,  

p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou 

II.“, uzavíraný analogicky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a Ing. Arch. Jiřím Lukášem,  

se sídlem V Koutě 105, 463 31  Mníšek, IČO 05215200 a Ing. Arch. Petrem Portychem, se sídlem 

Zívrova 1606/16, 163 00, Praha 6-Řepy, IČO 06235271, vystupující jako společnost Architekti 

Jiří Lukáš a Petr Portych, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 90.500 Kč bez DPH,  

tj. 109.505 Kč vč. DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny na 1.222.500 Kč bez DPH,  

tj. 1.479.225 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 107 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

V 8.40 hodin se z jednání omluvil Mgr. Vladimír Richter. 

 

Nyní je přítomno 8 členů rady kraje. 

 

110. (90) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Hudební kulturně kreativní 

centrum Lidové sady, Liberec – stavební práce“ 

Ing. Miklík podrobně popsal obsah předloženého materiálu a upřesnil, že bylo doručeno 7 

nabídek. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 116 - 

USNESENÍ č. 707/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Hudební kulturně kreativní centrum 

Lidové sady, Liberec – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka S-O-D Holding s.r.o., se sídlem Podlesní 1827, 735 41 Petřvald,  

IČO: 26830272, z veřejné zakázky, v souladu s ustanovením § § 48 odst. 4 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nezdůvodnil 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Hudební kulturně kreativní centrum Lidové sady, 

Liberec – stavební práce“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovská 

205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec, IČO: 40232549, za nabídkovou cenu 

144.278.206,39 Kč bez DPH, tj. 174.576.629,73 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/4014/2023 mezi Libereckým krajem a společností B R E X, 

spol. s r.o., se sídlem Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec, IČO: 40232549 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 108 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

111. (91) Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú.  Bratříkov (FAMA 2023/07/074)  

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 708/24/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú.  Bratříkov (FAMA 2023/07/074)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

p. p. č. 1264/4 o výměře 487 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející  

se v katastrálním území Bratříkov, obci Pěnčín, a evidované na listu vlastnictví č. 202  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou,  

od za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 194.800 Kč (slovy: jedno sto devadesát čtyři tisíc osm set korun 

českých), předmětný pozemek je součástí krajské komunikace II/287, refundace bude 

uplatněna, 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 117 - 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1297/2024 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 109 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

112. (92) Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemků v k. ú. Dubá (FAMA 2023/11/089) 

b) budoucí darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 709/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemků v k. ú. Dubá (FAMA 2023/11/089) 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru p. p. č. 2942/14 o výměře 825 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

p. p. č. 2942/71 o výměře 393 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 3096/51 

o výměře 1736 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 3096/53 

o výměře 175 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 3096/54 

o výměře 763 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 3096/252 

o výměře 2608 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 3096/276 o výměře 1187 

m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Dubá, 

obec Dubá, a evidovaných na listu vlastnictví č. 983 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem 

Na Pankráci  546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČO 65993390, účetní hodnota pozemků činí 

1.239.952 Kč (slovy: jeden milion dvě stě třicet devět tisíc devět set padesát dva korun 

českých), 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 118 - 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/1405/2014 mezi Libereckým krajem a Ředitelstvím silnic 

a dálnic s. p. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh přijetí daru pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 23. 04. 2024 

      b) zajistit po schválení přijetí daru pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 110 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

113. (95) Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje  

a na 4. mimořádném zasedání rady kraje 

Ing. Miklík okomentoval předloženou písemnou informaci. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 710/24/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje  

a na 4. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje a na 4. mimořádném 

zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 

veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje a na 4. mimořádném zasedání 

rady kraje". 

Termín: 23. 04. 2024 

hlasování č. 111 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 4. 2024  

 

 - 119 - 

 

114. (116) Různé 

Žádné podněty v rámci tohoto bodu nebyly vzneseny, Martin Půta, hejtman, ukončil 

7. zasedání rady kraje v roce 2024 v 8.50 hodin. 

 

 

 

Ověřovatelé 

 

 

 

 

Ing. Zbyněk Miklík     ……………..………………….…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Květa Vinklátová    ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
 

 

Liberec 4. 4. 2024 

Zapsala Jitka Machálková 


